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Sixth Session, Commencing at 9.30 am

WORLD  SILVER  &  BRONZE  COINS

  

1156*
Aden, a good quality imitation of a 1914 half sovereign 
struck in silver, the first figure in date is an L. Toned good 
very fine and rare. 

$60

Ex F.Pridmore (lot 649 part), through James King in 1981, W.J.Noble ex 
Sale 61B (lot 1743) and Mark E.Freehill Collections.

  

  

1157*
Anguilla, (West Indies), Mexico five pesos 1953 countermarked 
Liberty Dollar July 11 1967 (KM.1); one ounce 999 fine 
silver W.I. twenty five dollars, 1968 (KM.26). Extremely 
fine; uncirculated. (2) 

$70

Ex Mark E.Freehill Collection, the first from Noble Numismatics Sale 84 
(lot 2151).

1158
Armenia, Hetoum I (1226-1270), silver trams, obv. Queen 
Zabel on left and king Hetoum on right both standing and 
facing, rev. lion with cross in left paw, (N.335, 337), another 
rev. with star below, (N.342). Weak in places, very fine or 
better. (2) 

$150

1159
Austria, Marie Theresia, thalers, 1780 S.F, restrikes (KM.
T1). Good very fine - uncirculated. (10) 

$200

1160
Austria, Marie Theresia, thalers, 1780 S.F, restrikes (KM.
T1). Good very fine - uncirculated. (10) 

$200

1161
Austria, fifty schilling, 1972 (KM.2894); Hungary, proof 
restrike five korona, 1900 KB (KM.488); Liberia, one dollar, 
1962 (KM.18). Good very fine - uncirculated. (3) 

$80

  

1162*
Belgium, Leopold I, five francs, 1847 (KM.3.2). Nearly 
extremely fine/extremely fine. 

$200

  

1163*
Belgium, Leopold I, twenty centimes, 1852 (KM.19). Very 
fine/nearly  extremely fine, scarce. 

$100

  

part

1164*
Belgium, Leopold II, five centimes, 1894 Fl, 1898 Fl, 1901 Fr, 
ten centimes, 1894 Fl, 1898 Fl, 1898 Fr, 1901 Fr. (illustrated), 
(KM. 41, 43, 46). Nearly extremely fine - uncirculated, 
several rare, with collector cards and Morin numbers. (7) 

$150
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part

1165*
Belgium, Albert I, five centimes, 1932 Fr (KM.66, Morin 375 
cat. 200 Euros); ten centimes, 1931 Fl (two lines under CEN) 
(KM.96, Morin 427a cat. 400 Euros) (illustrated); 1932 Fr, 
(KM.95.1, Morin 428a cat. 450 Euros) (illustrated). Very 
fine - nearly uncirculated, all scarce - rare, with collector 
cards and Morin numbers. (3) 

$200

  

part

1166*
Belgium, a range of issues, from the late 19th century to 
1939, noted silver fifty cents 1911 (3) and one franc 1911, 
also includes 1880 medallic issue five francs commemorating 
50 years (KM.M9a) (illustrated). Very fine  - nearly 
uncirculated. (18) 

$100

  

part

1167*
Belgium, official 'Ecu' coinage as a transition between 
Belgian franc and the Euro, containing proof silver five ecu 
coins 1987 (illustrated) and 1988 (Morin EC 5 and EC 6), 
together with "Tintin" a silver ten euro proof 2004 in folder 
and container of issue (Morin BE 13);  together with the 
"Tournai" cathedral 8 coin set (1 cent - 2 euros and silver 
cathedral medallion), from the Brussels mint in folder and 
container of issue (Morin MS53 2009). FDC. (11 coins) 

$100

  

  

  

1168*
British North Borneo, half cents, 1886H (KM.1). Choice 
full mint red uncirculated. (3) 

$400

  

  

  

  

1169*
British North Borneo, Borneo Labuk Tobacco Company 
Limited, complete set with milled edges, one dollar, 50, 20 
and 10 cents (Pridmore 35-8). Brown and red, uncirculated. 
(4) 

$500

Ex Mark E.Freehill Collection.
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1170*
British North Borneo, Labuk British North Borneo, 1 dollar, 
plain edge (Pridmore 39). Brown and red uncirculated. 

$150

Ex Mark E.Freehill Collection, from A.de Clemont with his ticket (£50).

  

  

  

1171*
British North Borneo, Labuk British North Borneo, 1 dollar, 
50 and 20 cents, plain edges (Pridmore 39, 40, 41). Complete 
set, red and brown uncirculated. (3) 

$400

Ex Mark E.Freehill Collection, the first from Status Sale 179 (lot 206), the 
third from Format (£25).

  

  

  

  

  

1172*
British North Borneo, The Labuk Planting Company Limited, 
1 dollar, 50 (2) and 20 (2) cents, plain edges (Pridmore 43, 
45, 48, 49, 50) complete with designer initials KB on the 50 
and 20 cents. Brown and red uncirculated. (5) 

$400

Ex W.J.Noble (lot 1427) and Mark E.Freehill collections.

  

1173*
British North Borneo, The Labuk Planting Company Limited, 
10 cents KB (Pridmore 52). Red and bronze uncirculated. 

$80

Ex Mark E.Freehill Collection.
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1174*
British North Borneo, The London Borneo Tobacco 
Company, 1 dollar and 1/2 dollar (Pridmore 58 var, 59). 
Very good; fine. (2) 

$100

Ex Mark E.Freehill Collection.

  

  

  

  

1175*
British North Borneo, Sandakan Tobacco Company Limited, 
1 dollar, 50, 20 and 10 cents, plain edges (Pridmore 64-67). 
Mostly red uncirculated. (4) 

$500

Ex W.J.Noble (lot 1430) and Mark E.Freehill collections, earlier Spink 
Taisei Sale (lot 132).

 

1176*
British North Borneo, estate token, Sandakan Tobacco 
Company Limited, fifty cents, undated (SS.56; Pr.65). Minor 
obverse carbon spot otherwise, mint bloom, uncirculated. 

$450

In a slab by NGC as PF 64+BN.

  

1177*
British North Borneo, Tenom Rubber Company, 5 cents 
(Pridmore 71). Holed, otherwise fine and rare. 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

  

1178*
British North Borneo, N(ew) L(abuan) B(orneo) T(obacco) 
C(ompany) L(imited), one cent in brass (Pridmore 72). 
Cleaned of encrustation, otherwise very fine and rare. 

$100

Ex W.J.Noble (lot 1435) and Mark E.Freehill Collections, earlier from Spink 
NC (4487) with their ticket.

  

1179*
British North Borneo, The Cowie Harbour Coal Company 
Limited Silimpopon 10 cents in green vulcanite (SS.89). 
Good very fine and rare. 

$400

Ex Mark E.Freehill Collection.
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part

1180*
British West Indies, Antigua; St. John's, Horne & Coltart, 
farthing, 1836 (Lyall 1), Reef Casino 1969, half dollar (Lyall 
7), Castle Harbour Hotel in cupronickel. Medium brown 
patina, very fine; extremely fine. (3) 

$70

Ex Mark E.Freehill Collection.

  

part

1181*
British West Indies, Bahamas, British Colonial Hotel (Lyall 
10); Cat Cay Club, one key (Lyall 12, 13, 14), half key (Lyall 
17); El Casino, one dollar, 1968, 1977, 1979 (Lyall 22, 24, 
25), half dollar 1968, 1970, 1974, 1980 (Lyall 26-29); Grand 
Bahama Hotel and Country Club, set of four plus extra 4 
1/2d (Lyall 31=34 (2)); Paradise Island Bridge Co., set of 
three (Lyall 41-3); Nassau (Lyall 44, 45); Paradise Island 
Casino (Lyall 49-52, 3 not listed in Lyall); Cable Beach Hotel 
(3), New Bahamia Club, Playboy Club (2), El Casino (2); 
Princess Hotel (2), Xanadu Hotel, Wooden nickel (2); (these 
unlisted in Lyall); B.V.I., Buck Island (Lyall 135, 136) in 2x2 
box. Very fine - uncirculated. (47) 

$300

Ex Mark E.Freehill Collection.

1182
British West Indies, Bahamas, Elizabeth II, 1966 set one cent 
to five dollars; 1969, 1970 minor set to one dollar, minors, 
1969 (2), 1970, 1972, 1974 (5), 1975 (2), 1977; Barbados, 
Republic, four dollars 1970, minors, 1973 (set of 4), 1975, 
1977 (2), 1978 (8), in collector's envelopes and packets. Very 
fine - uncirculated. (45) 

$180

Ex Mark E.Freehill Collection.

  

  

  

  

  

part

1183*
British West Indies, Barbados, penny 1788 (Pridmore 14), 
1792 (Pridmore 15, also a lacqured white metal copy); 
halfpenny 1792 (Pridmore 17); tokens, Moses Tolanto 
halfpenny (Pridmore 27)l Thomas Lawlor & Co (farthing 
size) (Pridmore 29, Llyal 88) Hotel St. Lawrence, aluminium 
'spinner' advertising token. Very good - good very fine. (7) 

$200
Ex Mark E.Freehill Collection.

1184
British West Indies, Elizabeth II, Belize, minors 1973 (2), 
1974 (5), 1976 (5), 1979 (6), 1980 (2); non portrait 1978 
(5), Birth? 1973, 1974 (4), 1976 (4), 1978 (3); Bermuda, 
Elizabeth II, crowns 1959, 1964, 1964 proof, minors 1970 
(5), 1971 (2), 1973, 1975, 1976, 1977, 1979, 1980, 1982 
(2), 1984, one and five dollars, 1983; Ferry token Paget 
Warwick Routes; British Virgin Islands, Elizabeth II, one 
cent to one dollar, 1974 (5 coins), one cent to one dollar, 
1976 (5 coins); Cayman Islands, Elizabeth II, 1972 (set of 
4); Falkland Islands, Elizabeth II, set of five (half cent to ten 
cents), 1974, medalet compliments of '365' in aluminium; 
Guyana, Republic one dollar 1970; Trinidad and Tobago, 
Republic, minors 1967, 1970, 1971 (3), 1972 (2), 1977 
set of five, one cent to fifty cents; all in collector's packets. 
Extremely fine - FDC. (91) 

$200
Ex Mark E.Freehill Collection.
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part

1185*
British West Indies, Bermuda, Royal Navy Base, Ireland 
Island Co-Op. Soc Ltd., 7d in brass (Lyall 107); The Hog 
Penny Pub advertising check (Lyall 103), Wooden nickels 
Bermudiana Hotel Frank Davison (2), Bermuda Passenger 
Transport Board, 3 zones check (Lyall 99), Ferry Token in 
copper, Somerset Poute. Very fine - uncirculated, the first 
rare. (6) 

$100
Ex Mark E.Freehill Collection.

  

  

part

1186*
British West Indies, Bermuda, Elizabeth II, one cent blank, 
bitten flan, 1981, undersize blank 1980, aluminium bronze 
blank 1980, ten cents 1982 bitten flan, twenty five cents 
1981, straight edge clip or bitten, twenty five cents 1973 on 
an underweight flan plain edge, similar on undersize flan 
1981 part edge milling only; similar on underweight flan 
1982. The 1973 coin very fine, others uncirculated. (9) 

$200
Ex Mark E.Freehill Collection.

  

  

part

1187*
British West Indies, British Guiana, Balgarnie & Co., one 
stiver 1838 (Pridmore 60 (2), 61; Lyall 111). Fine - very 
fine. (3) 

$70

Ex Mark E.Freehill Collection, the first ex F.Pridmore with Spink tickets.

  

1188*
British West Indies, British Guiana, Middlemass Brother 
& Co., Georgetown, Demerara, brass check (Pridmore 63; 
Lyall 116). Very fine. 

$100

Ex R.J.Ford (Spink Sale 79, lot 446) and Mark E.Freehill collections.

1189
British West Indies, Cayman Islands, Cayman Islander 
Hotel, George Town, Grand Cayman, gilt lead imitations 
of doubloon and half doubloon (39mm, 28mm) (Lyall 137, 
138); Pirate Wee, 1991, pieces of eight in gilt aluminium 
(39mm). As issued, extremely fine. (6) 

$40

Ex Tankersley (lot 207) and Mark E. Freehill Collection.

1190
British West Indies, Jamaica, Atlantic Fruit Company work 
tallies in brass (Lyall 220, 1, 4, 5, 8, 233, 4, 246, 7, 8, 257, 5, 
7, 263, 8, 270, 2, 4, 7), plus further duplicates (15). Mostly 
very fine. (34) 

$50

Ex Tankersley (lot 332) and Mark E.Freehill Collection.

1191
British West Indies, Jamaica, work tallies, Atlantic Fruit 
Company Ltd., in brass (20mm)(Lyall 220, 221 (2), 222, 
223, 224, 224 vor, 226, 228, 229, 231, 232, 233, 235, 236, 
238, 242, 244, 246, 247, 248, 249, 250, 252 (2), 255, 256, 
257, 259, 261, 262, 265, 268-72, 273 (2), 275, 277). A 
comprehensive series, fine - extremely fine. (44) 

$110

Ex Mark E.Freehill Collection.

1192
British West Indies, Jamaica, Boston Fruit Company, work 
tallies in brass (Lyall 287 (2), 289, 290, 292, 293 (2)). All 
holed at top, very fine, some rare. (7) 

$110

Ex Tankersley (lot 337) and Mark E.Freehill Collection.

1193
British West Indies, Jamaica, work tallies in brass, A 
Augustus Brown (19mm), holed as issued (Lyall 298) and 
(23mm)(Lyall 299). Slight oxidation on second, otherwise 
very fine. (2) 

$80

Ex Tankersley (lot 339) and Mark E.Freehill Collection.
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part

1194*
British West Indies, St. Lucia, A(ntilles) P(roducts) in red 
fibre (Lyall 454); James Burness & Sons, (Lyall 464, 465); 
Chastanet (Lyall 466; Pridmore 15); Banana tallies, Geest 
Industries (W.I.) Ltd (Lyall 469, 470, 472, 473); Minvielle 
& Chastanet (Lyall 477; Pridmore 17); Peter & Company, 
(Lyall 478, 479, 480 (ex Pheatt), 481 (2), 482, 485, 486), 
The Peter Coaling Company Ltd. (Lyall 486, 487, 488, 490, 
491). Very good - extremely fine. (22) 

$350

Ex Mark E.Freehill Collection, most from W.J.Noble (lots 1365, 1367, 1362); 
R.A. Climpson (lots 1933-5).

1195
British West Indies, St Lucia, Coaling token, Barnard Sons 
and Co., in brass (24mm)(Lyall 461), another with tiny 
pellet above and below a large B (Lyall 462). Very fine and 
rare. (2) 

$50

Ex R.J.Ford (lot 677) for the second, Tankersley (lot 373, 374), and Mark 
E.Freehill Collection.

  

  

  

  

1196*
Cambodia, Khmer Kingdom of Angkor, lead 6 unit 
(Mitchener 5271), lead 3 unit (M.5273-6); Siam base metal 
coins single lotus in bronze (M.2722), tree in bronze. Very 
fine. (4) 

$150

Ex C.Pratley Collection, from Spink Taisei Sale 10, Feb 1991 (lot 777).

1197
Canada, New Brunswick, penny, 1843 (holed) (Br.909); Bank 
of Montreal, halfpenny, 1842 (PCIA3); one cents, 1859 (2), 
1898 & 1901 (KM.1, 7); Nova Scotia cent, 1864 (KM.8.2); 
also, USA, Hard Times token, W.A. Thompson, Buffalo 
(holed) (HT-213; R5). In 2x2 holders with collector's notes, 
fine - nearly extremely fine. (8) 

$100

1198
Canada, Montreal Olympics, 1976, complete collection of 
seven sets, series I - VII, each set ASW = 4.320oz. Outer 
boxes with minor deterioration, otherwise FDC. (7) 

$800

  

1199*
Central Africa, Charles H.Aston, advertising ticket in brass 
(22mm) milled edge, Birmingham and S.Paul de Loanda, 
struck from re-touched obverse die (as Pridmore lot 675 and 
Ford lot 392). Nearly uncirculated and rare. 

$500

Ex Carnegie Museum of Natural History (lot 1733), W.J.Noble Sale 61B 
(lot 1639) and Mark E.Freehill Collections.
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1200*
Central Africa, Nyassa Company, 10 reis, 1894 H, in bronze, 
same legend both sides (see Sweeney p.189) (Hern 394d). 
Red and brown uncirculated and extremely rare. 

$400

Ex Heaton Mint, Birmingham, R.J.Ford (lot 405), W.J.Noble Sale 61B (lot 
1641) and Mark E.Freehill Collections.

  

1201*
Central Africa, Nyassa Company, 20 reis, 1894 H, in bronze, 
same legend both sides (see Sweeney p.189) (Hern 394c). 
Red and brown uncirculated and extremely rare. 

$500

Ex Heaton Mint, Birmingham, R.J.Ford (lot 404). "In 1894 the Company 
of Nyassa was given a charter by the Lisbon Government to administer 
the Northern end of Mozambique, Nyassa and Cabo Delgado being the 
Northernmost provinces. No further issues were struck, despite the fact 
that the charter remained in force until 1929" (P.D.Mitchell in the Ford Sale 
catalogue, footnote to lot 402), W.J.Noble Sale 61B (lot 1640) and Mark 
E.Freehill Collections.

  

1202*
Central Africa, Nyasaland, Blantyre, Kubula store token in 
red plastic (37mm) for 2sh/8d. Extremely fine and rare. 

$400

Ex R.J. Ford (lot 400), W.J.Noble Sale 61B (lot 1642) and Mark E.Freehill 
Collections.

  

1203*
Central Africa, Nyasaland, Blantyre, Kubula store token in 
red plastic (37mm) for 2sh/8d. Extremely fine and rare. 

$250

Ex Baldwin Sale 6 (lot 829), W.J.Noble (lot 1643), R.A.Climpson (lot 1783) 
and Mark E.Freehill Collections.

  

1204*
Central Africa, Nyasaland, Blantyre, Kubula store token in 
red plastic (33mm) for 2sh/6d. Extremely fine and rare. 

$250

Ex Baldwins Sale 6 (lot 830), W.J.Noble (lot 1644), R.A.Climpson (lot 1784) 
and Mark E.Freehill Collections.

  

1205*
Central Africa, Nyasaland, Blantyre, Kubula store token in 
red plastic (28mm) for 1sh. Good very fine and rare. 

$300

Purchased from Format in 1986 (4241), W.J.Noble Sale 61B (lot 1645) and 
Mark E.Freehill Collections.

  

1206*
Central Africa, Nyasaland, Blantyre, Kubula store token in 
black plastic (37mm) for 8d. Extremely fine and rare. 

$150

Ex Mark E.Freehill Collection, with UK dealer's ticket.
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1207*
Central Africa, Nyasaland, Blantyre, Kubula store token 
(33mm) for 4d. Good extremely fine and rare. 

$200

Ex Format, 1986, W.J.Noble (lot 1646), R.A.Climpson (lot 1785) and Mark 
E.Freehill collections.

  

1208*
Central Africa, Nyasaland, Blantyre, Kubula store token in 
red plastic 1d (28mm). Good extremely fine and rare. 

$250

Purchased from Format in 1986 (4239), W.J.Noble Sale 61B (lot 1647) and 
Mark E.Freehill Collections.

  

1209*
Central Africa, Rhodesia, Bulawayo, Municipality, 4th Novr; 
1897, uniface badge in silver (25 x 31mm) with integral loop 
mount with ring (see Ford sale lot 382). Attractive gold tone, 
good extremely fine. 

$150

Ex D.N.W. Sale 6 February 1998 (lot 517 part), W.J.Noble Sale 61B (lot 
1648) and Mark E.Freehill Collections.

  

  

lot 1210

l210*
Central Africa, Southern Rhodesia, Golden Ridge Concession 
Store, uniface shilling (illus) and sixpence in brass (32mm) 
and (26mm), undated but circa 1930 (Hern 236a,b). The 
second holed otherwise fine, the first good very fine and 
rare thus. (2) 

$400

Ex R.J.Ford (lots 385-6) Collection and Baldwin Sale 6 (lots 907-8), 
W.J.Noble Sale 61B (lot 1653) and Mark E.Freehill Collections.

  

  

  

1211*
Central Africa, Rhodesia, advertising ticket or medalet 
in white metal (32mm) Gunston (cigarettes) presented 
by Wintsons of Salisbury, Rhodesia; Rhodesia, Women's 
Auxilliary League blue enamelled brass badge silvered 
(24mm) by Fattorini Birmingham; Indian rupee 1944 with 
obverse shaved and engraved with tobacco plant flower Avis-
Cowdrey below. Very fine-extremely fine. (3) 

$60

The first two ex R.J. Ford (South Africa lot 910 part) Collection, the last 
from McMahon, retired Rhodesian dealer in 1979, W.J.Noble Sale 61B (lot 
1657) and Mark E.Freehill Collections.

The Highly Important Freehill Collection
of Ceylon Estate Tokens

  

1212*
Ceylon, coffee estate token or tally, Allemakkoon, J., 
Colombo, 18 1/2 cents in brass (c1870) (equivalent to picking 
half a cut of clean coffee) (Pridmore 1). Very fine and rare. 

$60

Ex Mark E.Freehill Collection.
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1213*
Ceylon, estate token in lead, uniface (1853-4), Alstons, Scott 
& Co. Columbo (Pridmore 2); A.A., 3 annas, in copper, edge 
grained (Pridmore 3). Very fine; good very fine. (2) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

  

  

1214*
Ceylon, estate tokens in zinc, AKB'DA/25/CENTS (Pridmore 
4), another but for 10 CENTS (Pridmore 5) both local 
manufactured issues after 1869. Oxidised, otherwise fine 
and rare. (2) 

$150

Ex Mark E.Freehill Collection, in envelopes by W.L.S.Barrett(?) 10.77.

  

part

1215*
Ceylon, estate token, A.P. P/1866 (4 1/2d task value) 
(Pridmore 6), another but with large hole (as a tally). Very 
fine; fine and rare. (2) 

$60

Ex Mark E.Freehill Collection, second with collector's ticket.

  

1216*
Ceylon, estate token in brass, AW/1 (one bushell or full task 
equal to 4 1/2d) (Pridmore 7) locally manufactured. Some 
verdigris, otherwise very fine and rare. 

$60

Ex Pridmore (lot 60), ex R.J. Ford (lot 262) and Mark E. Freehill 
collections.

  

1217*
Ceylon, estate token, Baker & Hall, Polwatty Mills in pewter 
(33mm) (Pridmore 8). Very fine and rare. 

$100

Ex R.J.Ford (lot 264 part) and Mark E.Freehill collections.

  

  

1218*
Ceylon, estate tokens, George Bird, obv. GB, rev. blank in 
brass (34mm) (Pridmore 9 ) (full task value or a cwt or 9d); 
another but (28mm) half value (Pridmore 10). Very good; 
good very fine. (2) 

$100

Ex F.Pridmore; R.J.Ford (lot 263) and Mark E.Freehill collections.

  

1219*
Ceylon (?), estate token, Bird & Co in brass (18mm) (1.93g), 
reverse blank (not in Pridmore). Very fine. 

$50
Ex Mark E.Freehill Collection.
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1220*
Ceylon (?), estate token in brass (24mm) tea or coffee bush, 
reverse grill pattern, plain edge (not in Pridmore) (4.18g). 
Holed (as tally), good very fine and rare. 

$100

Ex W.B. Scaife 1976, Carnegie Museum of Natural History (Bill Woodside) 
and Mark E.Freehill Collection.

  

  

  

part

1221*
Ceylon, estate tokens, Borron, A.G.K., in brass, another two 
in tin (both 19mm), another in tin (16mm) (Pridmore 11, 12, 
13). Extremely fine; very fine (2); very fine and rare. (4) 

$120

Ex F.Pridmore (for first two), R.J.Ford (lot 264 part) and Mark E.Freehill 
Collections, with tickets.

  

  

1222*
Ceylon, estate tokens, Carey, Strachan & Co. Union Mills 
Colombo, rev. 1 undated (struck in England about 1873) 
value of 17 cents (Pridmore 14); Carson, Morris & Co., 
Borella Mills, Colombo, edge grained, (4.96g) (Pridmore 
15 stated edge plain) struck in England 1864 and used to 
1871. Good extremely fine; corroded and dented very good 
and rare. (2) 

$100

Ex Mark E.Freehill Collection.

  

  

part

1223*
Ceylon, estate tokens, The Colombo Commercial Co., Slave 
Island Mills, (value 18 3/4 cents) in brass, edge grained 
(Pridmore 22) another two holed as tallies, one stamped 29; 
Corbet, R.T., obv. RJC/1858, rev. G(on) G(alla) K(anada) 
coffee estate, bushell (value 4 1/2d) in brass, edge grained 
(24mm) (Pridmore 23). Nearly uncirculated, very good, fine; 
very fine, the last very rare. (4) 

$200

Ex Mark E.Freehill Collection, the last ex R.J.Ford (lot 267).

  

  

  

  

  

lot 1224 part
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1224*
Ceylon, estate tokens, Ceylon Company Limited, St. 
Sebastian Mills, C token (=9d), another large hole and 
stamped 114 (as a tally), another four but stamped 25, 26, 
31 and 293 (as tallies), A token (=2 1/4d) (Pridmore 17 (3), 
18 (5), 19). Fine - extremely fine. (9) 

$200

Ex Mark E.Freehill Collection.

  

part

1225*
Ceylon, estate tokens, Ceylon Plantation Co., in brass (full 
value tally) reverse countermarked, E, another three with 
NA, another ND (Pridmore 20); half value tally edge grained 
(Pridmore 21). The last very fine with mount mark, others 
very good. (6) 

$100

Ex Mark E.Freehill Collection but the last from Format July 1987.

  

  

  

  

1226*
Ceylon, estate tokens, C.Y., value one bushel or 4 1/2d in 
copper (Pridmore 25) and half tokens or 2 1/4d (Pridmore 
26), Darley, Butler & Co., Colombo 1860 in brass, for full 
task or 9d and half task 4 1/2d or a full and half bag of clean 
coffee (Pridmore 27 and 28). Very fine; extremely fine; good 
very fine. (4) 

$150

Ex Mark E.Freehill Collection, the first two ex R.J. Ford Collection (lot 
268).

  

  

part

1227*
Ceylon, estate tokens, Dent Bros & Co., Great Western 
Estate, full value tokens (c1883) (Pridmore 29) (2) half value 
(Pridmore 30) (2). One of each holed, fair - fine. (4) 

$100

Ex Mark E.Freehill Collection, the first from R.J.Ford (lot 269 part).

  

  

1228*
Ceylon, estate tokens, Fernardo, P., coffee picker's chits, 
issued prior to 1869 struck in England, 4 1/2d (Pridmore 
33) and 2 1/4d (Pridmore 34). Traces of mint red, good 
extremely fine. (2) 

$100

Ex R.J. Ford (lot 269 part) and Mark E.Freehill collections.
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part

1229*
Ceylon, estate tokens, Fowlie, Richmond & Co., Jampetty 
Mills, 1866 full value (Pridmore 35); Freudenberg & Co., 
Colombo in aluminium tally stamp 13 incuse (Pridmore 36); 
FM, tally (Pridmore 37); Green & Co., J.P., issued 1858 for 
the Colpetty Mills, another holed and damaged (Pridmore 
38). Fair - good extremely fine. (5) 

$150

Ex Mark E.Freehill Collection, the first and third ex Pridmore Collection via 
Spink with tickets and ex R.J.Ford (lot 269, 270, 271 parts).

  

  

  

  

  

  

part

1230*
Ceylon, estate tokens, The Globe Club, Colombo, tally 
in brass stamped 14157 (Pridmore 40); Gunaratne, D.V., 
(c1869) 4 1/2d (Pridmore 41); G.R.P. & Co., (c1869) 
(Pridmore 42) (3, one holed, one gilt); GA, incuse stamped 
(Pridmore 43) (3, one stamped with O above GA (2.56g), 
half value, S incuse on reverse (23.5mm) (Pridmore 44) (2). 
Very good - nearly uncirculated. (10) 

$200

Ex Mark E.Freehill Collection, the first two and the last ex F.Pridmore 
Collection with tickets and ex R.J.Ford (lot 271).
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part

1231*
Ceylon, estate tokens, Jayatilleka, J.P., JPJ Colombo 19 cents 
struck in England in 1876, value of half a bag of clear coffee 
(Pridmore 46) (3, two are silvered); J.A.R. & Co., Colombo, 
18 cents in brass issued after 1870 (Pridmore 47). Very fine 
- nearly uncirculated. (4) 

$120

Ex Mark E.Freehill Collection, the last ex F.Pridmore (lot 163) and R.J.Ford 
(lot 273) Collections.

  

  

  

  

  

part

1232*
Ceylon, estate tokens, JH & GS, Gona Adika, in white 
metal or lead, another countermarked O, two others 
countermarked OV (Pridmore 48) (4), half value (2, one 
countermarked O) (Pridmore 49) (2); J.M.R. & Co., stamped 
19 (cents) (Pridmore 50); J.P., in zinc (Pridmore 51). Fair 
- very fine. (8) 

$200

Ex Mark E.Freehill Collection, the last two from R.J.Ford Collection 
Singapore Sale 19 (lot 275).

  

  

  

part

1233*
Ceylon, estate tokens, Keir, Dundas & Co., struck in England 
in 1866 with value of 4 1/2d, Colombo, Small Pass Mills 
(Pridmore 52) (2), St. Sebastian Mills (Pridmore 53) (holed), 
Upland Mills, Mutual, Colombo (Pridmore 54). Extremely 
fine - uncirculated. (4) 

$120

Ex Mark E.Freehill Collection, the last from F.Pridmore Collection via 
Spink.
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part

1234*
Ceylon, estate tokens, Keir Dundas & Co., in brass, Upland 
Mills, Colombo, countermarked tallies all holed at top 
(Pridmore 55, 56 D below, 56a D on tortoise, 57 (2), 58, 
59, 59a DS on tortise). Fine - extremely fine. (8) 

$150

Ex Mark E.Freehill Collection, mostly from R.J.Ford (Singapore Sale 19) 
(lot 277).

  

  

  

  

part

1235*
Ceylon, estate tokens, Keir, Swan & Co., in copper, 4 
1/2d (Pridmore 60) (with nick out of edge as a marker); 
Lee, Hedges & Co. Colpetty Mills 1867 in brass (4 1/2d) 
(Pridmore 61) (3, one silvered, one holed stamped 17); 
Demattagoddie Mills, 1876 in brass (18 1/2 cents) (Pridmore 
62). Very fine - extremely fine. (5) 

$150

Ex Mark E.Freehill Collection, first from F.Pridmore Collection via Spink.

  

1236*
Ceylon, estate tokens, Leechman, G & W, Hultsdorf Mills, 
Colombo 9d in tin (c1865) (Pridmore 63) (this piece). Very 
fine and rare. 

$70

Ex F.Pridmore (via Spink) and Mark E.Freehill Collection.
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1237*
Ceylon, estate tokens, Hultsdorf Mills, Colombo, issued 
1872 value 25 cents later one bag of coffee, in black vulcanite 
and brown vulcanite (Pridmore 64, 64a). Second chipped, 
otherwise extremely fine. (2) 

$100

Ex Mark E.Freehill Collection, second was also in Pridmore Dec 1964 and 
Ford (lot 280) collections.

  

  

1238*
Ceylon, estate tokens, Hultsdorf Mills, Colombo in red 
vulcanite, issued 1872, one without beaded inner rim on the 
obverse (Pridmore 65, 66). Extremely fine and rare. (2) 

$150

Ex Mark E.Freehill Collection, second ex F.Pridmore (lot 65) and R.J.Ford 
(lot 280) collections via Spink.

  

lot 1239 part

  

  

part

1239*
Ceylon, estate tokens, Mackwoods & Co., in tin, Maradahn 
Mills, Colombo (c1860) (Pridmore 67); Maclachlan, 
Mackenzie & Co., MM (c1860) (Pridmore 68); M & Co., 
in copper (Pridmore 70); MD, one unit in copper (Pridmore 
71). Very fine and rare. (4) 

$150

Ex Mark E.Freehill Collection, last two from R.J.Ford Collection (Singapore 
Sale 19) (lot 281).

  

  

  

  

part

1240*
Ceylon, estate tokens, M.D.D. & Co., in copper 4 1/2d 
(c1865) (Pridmore 72) (4, one holed, one with one edge 
nick marker, another with two edge nick markers); M.G. 
full value task in brass with large hole and stamped 22, 
on reverse stamped O (as described in Pridmore 73) half 
value task stamped O on reverse (Pridmore 74). Very good 
- extremely fine. (6) 

$120

Ex Mark E.Freehill Collection, the fifth from R.J.Ford Collection, Singapore 
Sale 19 (lot 283).
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part

1241*
Ceylon, estate tokens, NF in brass (Pridmore 77); Perera, 
D.P., Colombo 19 cents in brass (Pridmore 78); P.M.T., 
in brass (Pridmore 79) (3, two holed, one in copper). Fine 
- extremely fine. (5) 

$120

Ex Mark E.Freehill Collection, first from F.Pridmore (lot 66) and R.J.Ford 
(lot 283) second from F.Pridmore via Spink with tickets.

  

  

  

  

lot 1242 part

  

part

1242*
Ceylon, estate tokens, Robertson & Co., J.M. issued c1868 
for the Oil-yard Mills Slave Island, Colombo (4 1/2d) 
(Pridmore 80); another but for Vauxhall Mills, Slave Island, 
Colombo (4 1/2d) (Pridmore 83); Rudd Bros., in tin c1874 
Ibanwala Mills (Pridmore 83); Sabonadiere & Co., in brass 
Ambewatte Mills 1877 (Pridmore 86), Maddema Mills 1877 
(Pridmore 87) (3), Scott & Co., A & R., in brass, 1859, 
(Borella Mills, value sixpence) (Pridmore 88). Very good 
- extremely fine. (8) 

$150

Ex Mark E.Freehill Collection, the third ex F.Pridmore Collection via Spink 
with tickets.

  

  

  

  

part

1243*
Ceylon, estate tokens, Shand & Co., C., Galle in brass 
(4 1/2d) (Pridmore 89), reverse PS (Pridmore 90) (2.77g) 
(Pridmore 90) reverse SS (Pridmore 91 (2.79g); Silvar, N.D.P., 
Plumbago Stores in brass (7.08g) (Pridmore 92); Sogsa, 
C.H.de, in brass (Pridmore 93) (3, one countermarked (or 
engraved), 23 on the reverse). Fair - nearly extremely fine. 
(7) 

$200

Ex Mark E.Freehill Collection, second, third and fifth for F.Pridmore 
Collection and R.J.Ford (lots 286-8), last from Skaife Collection, with 
packet.
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part

1244*
Ceylon, estate tokens, Steuart, G. & Co., GS & Co. incuse 
countermarked twice on obverse only of 1855 halfpenny, on 
both sides once on 1856 halfpenny, once on reverse of 1815 
one stiver, on both sides once on 1815 one stiver, once only 
on reverse of 1802 one stiver (Pridmore 94) (5); on both sides 
of 1856 half farthing. Very good - very fine. (6) 

$150

Ex Mark E.Freehill Collection, mostly ex F.Pridmore Collection with 
tickets.

  

  

  

  

part

1245*
Ceylon, estate tokens, Steuart, George & Co, Wekande Mills, 
in copper issued in 1881 for 19 cents value (Pridmore 96); 
Swan & Co., J., 1856, (Coconut Oil Mills), St. Sebastian 
Mills, Colombo (Pridmore 97), countermarked WT incuse 
upside down above factory building (Pridmore 98) (2), 
Marandhan Store, Colombo, 1856 (Pridmore 99). The first 
full original mint red uncirculated, others fine - good very 
fine. (5) 

$200

Ex Mark E.Freehill Collection, the last three F.Pridmore (lot 68) and R.J.Ford 
Collection Singapore Sale 19 (lot 289).
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1246*
Ceylon, estate tokens, Tatham & Co., Sudduwelle Mills, 
issued 1861-6, (Pridmore 102); Volkart Brothers, Grandpass 
in zinc (value 18 3/4 cents) (Pridmore 104); Maradana Mills 
in brass (Pridmore 105) both struck in Switzerland about 
1872; Walker & Co., J., Kandy, in brass, control number 43 
stamped (Pridmore 106). Very fine - extremely fine. (4) 

$150

Ex Mark E.Freehill Collection.

  

  

  

  

part

1247*
Ceylon, estate tokens, Wall & Co., G. in brass (4 1/2d) 
C for Cotanchina Mills Kotahene (Pridmore 107), M for 
Blomendahl Mill, Matwall, Colombo (Pridmore 108), reverse 
blank (Pridmore 109) (2, second countermarked E on reverse 
and holed); half value in brass (Pridmore 110) (2, second with 
2 stamped on reverse); Williams & Co., Mathes., in copper 
4 1/2d issued c 1868 in Dam Street, Colombo (Pridmore 
111). Fair - extremely fine. (7) 

$150

Ex Mark E.Freehill Collection, the last ex Pridmore and R.J.Ford (lot 293) 
collections with tickets, most ex R.J.Ford (lot 292).
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lot 1248 part

1248*
Ceylon, estate tokens, countermarked coins, TC incuse 
(Pridmore 115) (on obv. of 1815 one stiver; on reverse of 
1815 two stivers on reverse of a Penang one cent (1786), on 
both sides of India, EIC circars dub or 1/48th rupee 1794; 
on obverse of India EIC Madras XX cash 1808; on obverse 
of a 1754 farthing; on reverse of a 1797 penny; on obverse 
of a France, 1st Republic one centime; on reverse of a Louis 
XVI 12 denier 1791-3; on obverse of USA one cents 1833, 
1836, 1837, 1825, 1827. Very good - very fine. (14) 

$300

Ex Mark E.Freehill Collection, the last two from W & S Barrett (with 
envelopes), the fifth from R.J.Ford (lot 295), the balance ex F.Pridmore 
Collection with his tickets.

  

  

  

  

part

1249*
Ceylon, estate tokens, one cent (George V), countermarked 
12 on smoothed reverse (for 12 cents) another for 5 
countermarked on obverse of a half cent 1940 (2.32g) 
(Pridmore 116, 116 variety); United Club Kandy, in copper 
(Pridmore 118); Wilson & Co., in copper, holed, stamped 
61 (not in Pridmore) (7.88g); W & G/66 oxidised copper 
(5.21g). Very good - extremely fine. (5) 

$150

Ex Mark E.Freehill Collection, first and third from R.J.Ford Collection 
Singapore Sale 19 (lot 295 part), most ex F.Pridmore Collection (lots 70, 
71).
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part

1250*
Ceylon, estate tokens and other, in envelopes described 
(15); Colombo Corporation Limited in copper (struck from 
Seal die) (46.89g) two rim nicks, Nyasaland coffee Co Ltd. 
Ceylon, The Oodoowerre Estates Company of Ceylon (these 
two ex R.J.Ford, lot 296); miscellaneous checks some similar 
to Ceylon types (ex R.J.Ford Singapore Sale 19, lots 297, 
298, 299) (total 25), State Bank of India, Colombo, 328 in 
copper (14.6g); Shree Mahajan Associates Ltd; GPO stamped 
on both coins of 1941 ten cents. Fair - extremely fine. (47) 

$500

Ex Mark E.Freehill Collection, one dated 1893 attributed to Scaife no 214A 
one VK over SLB ex R.J.Ford (lot 295).

1251
China, Xia and Shang Dynasties (c.2000 B.C.), cowrie shell 
money (2) and one bronze cowrie. In 2x2 holders with 
collector's descriptions, fine - good very fine. (3) 

$100

 

1252*
China, Waring States (c. 400 - 200 B.C.), bronze pointed 
shoulder spade with three vertical lines (115x50 mm) (Hartill 
H.2.187/8). Fine. 

$250

1253
China, Three Kingdoms, Eastern Wu (A.D. 222-280), 
Emperor, Wu Sa-di (A.D.222-252), bronze five hundred cash, 
Da Quan Bai Qian, (30mm; 6.56g) (Hartill 11.30). Good. 

$100

1254
China, Six Dynasties, Northern Dynasty, Wu Xing Da Bu 
(A.D. 420 - 581) copper cash coin, (25mm; 3.18g) (Hartill 
13.30). Good fine. 

$100

 

1255*
China, Southern Song Dynasty, Emperor Li Zong (1225 - 
1264), Duan Pinh Tong Bao, five cash, Long Bao type, reverse 
plain, (35mm; 10.60g) (Hartill 17.741). Very fine. 

$100
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1256*
China, Southern Song, Duan Ping Zhong Bao (1225 - 1265), 
bronze five cash (35mm; 13.18g) (Hartill 17.749A). Fine. 

$300

  

part

1257*
China, assorted collection of issues from the Northern Sung 
Dynasty including Hui Tsung, ten cash, 1102-1106) (Sch. 
623) (illustrated); others two cash of Shen Tsung (1068-
1100), (Sch. 542, 553, 556), Hui Tsung (Sch. 639) (2); other 
cash coins of the Ch'ing Dynasty Sheng Tsu (1662-1722), 
Kao Tsung (1736-1795); and from the Chou Dynasty (1122-
255 B.C.), ant-nose money (Coole Vol.2 95, TFP 4). Mostly 
fine some with green earthen patination. (17) 

$150

1258
China, Yuan Dynasty, Emperor Shun also known as Toghon 
Temur (1333 - 1368), Zhi Zheng Tong Bao, five cash (40mm; 
11.62g) (Hartill 19.114). Fine. 

$100

 

 

lot 1259

1259*
China, Ming Dynasty, Emperor Xi Zong, round ten cash 
with square hole, (A.D. 1621-1627), "Tian Qi tong bao" 
(45mm; 21.94g) (Hartill 20.226). Good fine. 

$150

 

 

1260*
China, Daxi Kingdom, (Ming Rebel), Xi Wang Sheng Gong, 
silver medallion (50mm; 45g). Dark grey tone, nearly 
extremely fine. 

$9,500

1261
China, Ming Rebel, Yong Chang Tong Bao, round five cash, 
1644, Li Zicheng rebel leader (36mm; 10.47g) (Hartill 21.1). 
With collector's notes and associated hand written historical 
narrative, very good. 

$100

1262
China, Southern Ming, Yu Ming Tong Bao (1673 - 1676), 
one fen (28mm; 4.03g) (Hartill 21.123). Fine. 

$100
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1263*
China, Q'ing (Ch'ing) Dynasty, "Hsien Feng Tung pao", 
issue of Emperor Wen Zong, (1851-1861), round fifty 
cash, Kiangsi (Jiangxi) Province, 53mms, (39.13 g), (Hartill 
22.931, TFP 2506, Sch. 1590). Very fine or better. 

$100

1264
China, Qing Dynasty (1644 - 1911), two dragon brass 
charm with 20mm hole (19th century) (35mm; 5.98g). 
Good fine. 

$80

1265
China, various cash coins from the following dynasties, 
Southern Song, Jin, Song, Yuan, Tang and Xinjiang. In 2x2 
holders with collector's descriptions, good - very fine. (8) 

$100

  

part

1266*
China, cash coins from various rulers and dynasties, includes, 
Qing, Ming, Xin Jiang. In 2x2 holders with collector's 
descriptions, very good - extremely fine. (11) 

$150

  

1267*
China, Chihli Province, under Empire, silver dollar, Pei Yang 
Arsenal type, year 24 (1898), 39.mm, (26.65 g), (KM.Y.65.1, 
Kann 191). Nearly very fine and rare. 

$300

  

1268*
China, Empire, Kirin Province, silver dollar, (1901), 33mm, 
(26.89 g), (KM.Y.183a.1, Kann 423). Peripheral patination, 
weakness in centre on obverse and reverse, otherwise very 
fine, scarce. 

$200

1269
China, Republic, ten cash (1914-17) (KM.Y.309). Extremely 
fine. 

$150

In a slab by NGC as AU 55 BN.

  

1270*
China, Republic, General Issue, silver dollar, not dated 
(1914), (26.70 g), Obv. Yuan Shih-Kai facing with plumed 
cap and military uniform, rev. one dollar, founding of the 
Republic, (KMY.322, Kann 644). Lightly toned, extremely 
fine, rare. 

$1,000



187

  

1271*
China, Republic, Yuan Shih-kai, silver dollar or yuan, dated 
year 8 (1919), 39mm, (26.78 g), obv. Yuan Shih-kai bust to 
left, rev. "one yuan" within wreath of barley, (KM.Y.329, 
Kann 645). With peripheral toning, extremely fine. 

$100

  

1272*
China, Republic, General Issue, silver dollar, not dated 
(1916), 39mm (26.77 g), obv. Yuan Shih-kai facing with 
plumed cap, and military uniform, rev. dragon to left, 
commemorating inauguration of Hung Hsien regime, (KM. 
Y.332 Kann 663). Lightly toned, minor surface marks 
otherwise extremely fine, rare. 

$1,500

1273
China, Republic, General issue, silver dollar, not dated, but 
issued, 1924, a modern copy; silver dollar, year 23 (1934) 
(KM.345). Very fine; dark tone, very fine. (2) 

$50

1274
China, Republic, one cent 1937, 1939, 1940 (2, brass and 
aluminium), 1948, (KM.Y.347, 353, 355, 357, 363); two 
cents, 1939, 1940 (KM.Y.354, 358); five cents, 1936, 1940, 
1941 (KM.Y.348, 356, 359); ten cents 1936, 1941 (KM.
Y.349, 360); twenty cents, 1936, 1941 (KM.Y.350, 361), 
fifty cents 1942 (KM.Y.362). About a complete range of 
types for this period, very fine - uncirculated, some with full 
mint bloom. (15) 

$150

  

1275*
China, Kweichow Province, under Republic, silver dollar, 
"Bamboo dollar" year 38, 1949, (26.63 g), obverse with 
square window on top floor of pavilion, (KM.Y.433, L&M 
613). Weak in places, otherwise good very fine and rare. 

$1,000

The last issue produced prior to the Communist victory in October of 
1949.

1276
China, proof fine silver five yuan four coin set, 1984 (KM.
Y68-71). In case of issue, missing certificates, FDC. 

$100

  

part

1277*
China, assorted charms, Ta Chuan Wu Shi (25mm; 4g) 
(Schjoth 3); Cheng Te Tung Pao (1506-21), Animals around 
(30mm; 9.70g) (cf Schjoth 23); Cheng Te Tung Pao, Dragon 
& Phoenix (27mm; 6.98g) (Schjoth 24); Cheng Te Tung 
Pad (25mm; 7.60g) (cf Schjoth 24); Hanh Chin Wan Liang 
(27mm; 5.70g) (cf Schjoth 29);  Chin Chiang Po Chi, Horse 
cash (26mm; 5.70g) (Schoth 124); another (45mm; 22.3g) 
(Schjoth 92); Cheng Pao Tung Te (1506-21), Dragon & 
Phoenix reverse type (46mm; 19.00g) (cf p204 charm book). 
In 2x2 holders with collector's notes, fine - very fine. (8) 

$200
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part

1278*
China, assorted charms, Hong Wu Tong Bao, reverse, Boy 
on Buffalo (45mm; 29.64g) (cf p216 charm book); Shun 
Chia Tong Bao (1644-61), reverse, Monkeys, Sun & Moon 
(3 slight variations); Chien Lung Tong Bao (1736-95) (p255 
charm book); Zhao Cai Jin Bao, reverse, eight trigrams with 
characters (42mm; 13g), another with trigrams on both 
sides; Kuand Hsu Chung Bao (1875-1908), reverse, Board 
of Revenue equal to fifty (61mm; 69.50g); Tai Mun, token, 
reverse, Pao Ching; Kin Shan, token, twenty cash, Republic 
period. With collector's notes, fine - very fine. (10) 

$350

1279
Cook Islands, Elizabeth II, Perth Mint, set of four proof silver 
one ounce/one dollar, 2009 Captain James Cook. In timber 
case of issue with certificate, case and outer box slightly 
damaged, FDC. (4) 

$200
Ex W.(Bill) Woolmore Collection.

  

1280*
Cyprus, George V, forty five piastres, 1928 (KM.19). Toned 
good very fine. 

$80

  

1281*
Czechoslovakia, Bohemia, silver groschen of Charles IV 
(1346-1378), Kutna Hora mint, (Fiala 838, Frynas, [Spink] 
B28.3). Toned, very fine. 

$80

  

1282*
Denmark, Christian IX, copper five ore, 1890 CS, (KM.794.1, 
Y.10.1). Good very fine and rare. 

$80

  

  

1283*
East Africa, George V-VI, bronze ten cents blank finished 
but not struck (ex Birmingham Mint); German East Africa 
half rupien, first type, Victory engraved on shaved reverse. 
Extremely fine; very fine. (2) 

$80
Ex Mark E.Freehill Collection.

  

1284*
East Africa, George VI, ten cents 1941 I (Bombay) in 
bronze, the central hole not punched. Extremely fine and 
very rare. 

$200

Purchased from Spink in 1980, ex W.J.Noble Sale 61B (lot 1660) and Mark 
E.Freehill Collections.
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1285
East Africa, Kenya, Republic, five cents, 1966-9, 1971, 
1975, ten cents, 1966-9, 1971; twenty five cents, 1966, 
1967, 1969; fifty cents, 1966-9; one shilling, 1966-9, 1971; 
two shillings, 1966, 1968, 1969 (KM.1-6, 10-15), Uganda, 
five, ten, twenty and fifty cents 1966, fifty cents 1974, one 
shilling, 1966, 1968, two shillings, 1966, 1968 (KM.1-6). 
In the collector's envelopes, uncirculated. (34) 

$100

Ex Mark E.Freehill Collection.

  

part

1286*
East and Central Africa, Malawi, proof set 1964 (KM.PS1), 
proof crown 1966 (KM. ), penny 1968, sixpence 1967, one 
shilling 1964, halfcrown, 1964 (KM.1-6); Tanzania, proof 
set 1964 (KM.PS1), mint set 1966, five and twenty cents, 
1971 and 1970; five shillings, 1971, 1972 (KM.1-6); Zambia, 
proof set 1964 (KM.PS1), proof five shillings 1965 (KM.4), 
mint set 1964 (KM.1-4), penny 1966 (KM.5) set 1-20 ngwee 
1968 (KM.9-13) and fifty ngwee 1969 (KM.14); Botswana 
(KM.1, 6, 7); check piece Wilkins & Wiese, G.M.B.H. 
Ambangulu West Africa Biafra 2 1/2 shilling 1969 (KM.4); 
Liberia, Trubman's 75th Birthday in aluminium (32mm). 
Fine - FDC. (40) 

$200

Ex Mark E.Freehill Collection.

1287
Fiji, George V - Elizabeth II, 1934-1968, incomplete date 
set in press-in album, halfpennies (missing 1940) to florins. 
The 1934, 1936 florins toned extremely fine, others fine 
- extremely fine. (91) 

$200

1288
Fiji, George VI, threepence 1952; Elizabeth II, proof dollar 
1970, Independence, in cupronickel (cased), Westpac Mint 
set 1980/81 in wallet; enamelled badges (5) plus tin badge for 
Centenary Cruise TSS 'Katoomba' Oct 1935; medalet 1897 
in gilt (32mm), Independence 1970 in aluminium (26mm) 
(2), in silver (32mm) by Royal Mint, silvered (30mm) by 
Huguenin Switzerland; Carl Veen medal uniface, stamped F 
for issue in Fiji Sept 1988; YWCA Thank You, packet with 
1d stamp Edward VII. Very fine - uncirculated. (16) 

$100

Ex Mark E.Freehill Collection.

1289
Fiji, Elizabeth II, one cent, 1969, 1976, 1977 (2); two cents, 
1969, 1976; five cents, 1973, 1976; ten cents, 1969, 1975, 
1977; twenty cents, 1969, 1976; fifty cents, 1975; Tuvalu, 
Elizabeth II, 1976 mint set one cent to one dollar (7 coins), 
in packets. Uncirculated. (22) 

$50

Ex Mark E.Freehill Collection.

  

part

1290*
France, silver five francs 2nd Republic 1849A (Paris), (KM.
Y6.1) (illustrated); silver twenty centimes 1851A (KM.
Y2.1); one franc, 3rd Republic 1888A (KM.Y49.1); Louis 
Philippe, silver 50 centimes 1846A (KM.199.1). Very fine 
- nearly uncirculated. (4) 

$150

1291
France, Napoleon III, five francs, 1855A (KM.782.1); 
Republic, ten francs, 1967, 1971 (KM.932); proof 6.55957 
francs year, 2000 (KM.1226); French Colonies, Charles X, 
bronze ten centimes, 1828A (KM.11.1). In 2x2 holders by 
D. Allen, good fine -  FDC. (5) 

$100

Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from I.S.Wright with tickets.

  

1292*
France, Napoleon III, silver twenty centimes, 1867BB 
(KM.808.2). Choice uncirculated. 

$150
In a slab by PCGS as MS65.

  

1293*
France, Napoleon III, silver twenty centimes, 1867BB 
(KM.808.2). Choice uncirculated. 

$150
In a slab by PCGS as MS65.

  

1294*
France, silver five francs 3rd Republic 1871K (Bordeaux), 
(KM.Y46.2). Extremely fine or better. 

$150
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  part

1295*
France, Third Republic, silver five francs, 1873A (KM.820.1). 
Toned, underlying brilliance, minimal contact marks or rim 
damage, virtually uncirculated. (5) 

$150

  

part

1296*
France, Third Republic, silver five francs, 1873A (KM.820.1). 
Virtually uncirculated. (5) 

$150

part

1297*
France, Third Republic, silver five francs, 1873A (KM.820.1). 
Virtually uncirculated. (8) 

$240

  

part

1298*
French Indo China, silver piastre 1909 (KM.5a.1) 
(illustrated); twenty centimes 1937 (KM.17.2). First with 
golden red peripheral patination extremely fine, other very 
fine. (2) 

$100

  

1299*
Georgia, Giorgi IV Lasha (A.D. 1208 -1223), irregular double 
AE, with single countermark of Rusudan. Very fine. 

$250

  

part

1300*
Germany, Wilhelm II, silver marks 1910A, 1914A 
(illustrated), 1915A (KM.7); half mark 1914A (KM.17). 
Mostly brilliant extremely fine - uncirculated. (4) 

$100

  

  

  

part

1301*
Gibraltar, R.& J. Abrines, advertising check in brass (29mm) 
(ex Pridmore Sale lot 554 and R.J.Ford lot 89); Loyal Calpe 
Lodge, Recreational Section, brass check (as Ford lot 90), 
pierced as always; Independent Cross of St.George, canteen 
check in cupro-nickel (31mm); 1d canteen check British 
Spanish Club in brass (22mm); Beer token in brass (19mm) 
by R.P. (cf Sale 61B, lot 1270). Fine - extremely fine. (5) 

$260

Ex Mark E.Freehill Collection, the first from Cyril Fox, third from R.J.Ford, 
the last from A.H.Baldwin & Sons, the second ex Dr A.N.Brushfield (lot 
117 part), E.Wodak, J.G.Gartner and W.J.Noble (Sale 61B, lot 1228) 
collections.
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part

1302*
Gibraltar, military and Royal Marine sport medals in silver, 
1920, 1927-8 (7), and bronze, 1930 (3); New Constitution 
1969, in yellow bronze (2); key tag 'Rock of Gibraltar' and 
Elizabeth coronation Gibraltar 2nd June 1953. Very fine 
- good extremely fine. (14) 

$200

Ex Mark E.Freehill Collection, in packets as bought from R.J.Ford, Format, 
Noble Numismatics.

  

  

1303*
Hong Kong, Queen Victoria, five cents, 1887 (KM.5); Straits 
Settlements, Queen Victoria, ten cents, 1896 (KM.10). Toned 
extremely fine or better. (2) 

$100

Ex J.L.Miller Collection.

  

  

1304*
Hong Kong, Hong Kong Hotel 'one drink' check in bronze 
(20mm) with milled edge; Jonas Brook & Bros. Huddersfield, 
'Goat's Head' token in cupro-nickel (15.5mm), Hirst 
Company of Hong Kong in Chinese around (see Pridmore, 
Spink NC June 1954). Good extremely fine; uneven tone, 
extremely fine. (2) 

$100

Ex Mark E.Freehill Collection.

  

part

1305*
Hong Kong, medalet in silver (20mm), Venus, Harbour 
Village Cafe key tag (35mm), Hong Kong Hockey Club 
1934, amusement 10d coupon, aluminium brass tokens (2 
different); Shanghai telephone token in brass (19mm); Macau 
50 amusement token in nickel (24mm), Penang blood donor 
in bronze (31mm), Singapore Merchant, one keping AH 
1231 (1831). Fine - extremely fine. (11) 

$100

Ex Mark E.Freehill Collection.

1306
Hungary, silver 200 forint, 1976 (KM.606), Sweden silver 
sword medal (30mm), by S & Co thistle, uninscribed. 
Extremely fine. (2) 

$70

1307
Hungary, silver 500 forint, 1990 cased pair (500th 
anniversary of the death of King Matthias) (KM.679, 680), 
Pope John Paul II visit 1991 (KM.683) medallion, in silver 
(42.5mm) (.925, 27g) for Royal Insignia, Budapest 1978. In 
cases of issue, uncirculated. (4) 

$200
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1308*
India, Post-Mauryan (Punjab) Kunindas, Amoghabuti 
(c.150-80 B.C.), silver drachm, 17mm, (2.46 g), obv. legend 
in Brahmi (Great King Amoghabhuti of the Kunindas), deer 
standing right with raised head, to right goddess Lakshmi 
standing facing, holding long-stemmed lotus in her right hand  
and placing left on hip, rev. same as obverse legend, six-
arched hill with triatana above, swastika and split standard 
(Indra-dhvaja) on the left and tree in railing to right, serpent 
or wave symbol below, (JONS 218, fig.42, AICR 1144, HGC 
12, 850). Toned, good very fine, rare. 

$400

Purchased privately on June 9, 1983. Similar examples in Noble Sale 125 
(lot 3622) realised $240, another in Leu Numismatik Web Auction 13 (lot 
648), 15 August 2020 realised 889 CFr. (@$1000 US). 

The Kunindas were a native Indian dynasty on the foothills of the Himalayas. 
Their coinage showing a standing deer next to Lakshmi (the goddess of 
wealth, knowledge and spiritual enlightenment).

  

part

1309*
India, Sultans of Delhi, a selection of silver tankas from 
various rulers, Mahmud (1246-1266) (G&G D137) (3); 
Balban (1266-1287) (G&G D156) (1); Kaiqubad (1287-
1290) (G&G D178) (2); Firuz (1290-1296) (G&G D197), 
AH 695 Hadrat Delhi mint (1) (illustrated); Muhammad 
(1296-1316) (G&G D225) (4); Tughluq (1320-1325) (G&G 
D306, dated 725 Hadrat Delhi mint), together with a rupee 
of 961 for Muhammad 'Adil Shah (A.H. 960-964, A.D.1552-
1556), (G&G D1105) and a Muhammad Akbar (A.H. 963-
1014, A.D. 1556-1605), silver rupee AH 963, Agra mint, 
(KM.80.1). Fine - very fine a few better. (14) 

$200
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

 

part

1310*
India, Sultans of Delhi, Muhammad 'Adil Shah, (A.H. 960-
964; A.D.1552-1556), silver rupees, mintless type, dated 
961 (3 one illustrated) (G&G D1105), Narnol mint 961 (3) 
(G&G D1100 scarce); Nepal (2), silver mohars, SE 1703, 
1744, (KM.502.1, 565). Very fine or better. (8) 

$120
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

1311
India, Sultans of Delhi, Islam Shah, silver rupee, A.D.1545-
1552 (R.1791); Bengal Presidency, Shah Alam II (A.D.1815-
1829), one pice  (KM.27); Princely States, anna, bull 
reverse; British, George V, anna, 1934C (KM.513); East 
India Company, four kepings, 1804 (KM.266). Fine - very 
fine. (5) 

$100

  

1312*
India, Sultans of Gujarat, Nasir al-Din Mahmud I, (AH 
862/3-917, A.D.1458/9-1511), silver tanka, (11.16 g), 
Muhammadabad Mint, issued AH 897 (1491), (G&G 
G112). Good very fine, rare. 

$100

Dr V.J.A Flynn Collection.

  

part 

1313*
India, Sultans of Malwa, ala al-din Mahmud Shah I , (A.H. 
839-873, A.D.1436-1469), silver tankas, AH 870, (G&G 
M32); AH 869 (2), 870 (2), (G&G M33); half tankas AH 
870 (2) (G&G M34); another quarter tanka AH874 (G&G 
M29); other issues of Ghiyath Shah (A.H. 873-906, A.D. 
1469=-1500) silver half tankas, AH 878 (2, one illustrated), 
(G&G M75); smaller fractions (5) in silver various rulers 
including Nasir Shah (G&G M110, 112, 113); Mahmud 
III of Gujarat (G&G G418); also Muzaffar II (AH 917-
932, A.D. 511-1525) silver tankas (G&G G242). Mostly 
very fine. (18) 

$200

Dr V.J.A Flynn Collection.

  

part

1314*
India, Sultans of Malwa, ala al-din Mahmud Shah I , (A.H. 
839-873, A.D.1436-1469), silver tankas, AH 870 (5, one 
illustrated)), 871 (4), (G&G M32); another AH 870 (G&G 
M33). Mostly very fine. (10) 

$120

Dr V.J.A Flynn Collection.
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part

1315*
India, Mogul, Muhammad Akbar, (A.H. 963-1014, 
A.D.1556-1605), silver round rupees, struck at various mints 
but off flan, some with dates 967, 968, 971, 972, obv. kalina, 
rev. Akbar's name titles etc, (cf.KM.80) (see illustration). 
Mostly fine - good very fine. (10) 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

1316*
India, Mogul, Muhammad Akbar, (A.H. 963-1014, 
A.D.1556-1605), silver round rupees, mostly struck an Agra 
mint, obv. kalima within inner circle, rev. Akbar's name 
and titles in square area, various dates (KM.80.1), AH 973 
illustrated. Mostly good fine - good very fine. (12) 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

1317*
India, Mogul, Muhammad Akbar, (A.H. 963-1014, 
A.D.1556-1605), silver round rupees, struck an Ahmadabad 
mint, obv. kalima within inner dotted double square, rev. 
Akbar's name and titles in inner dotted double square area, 
mint name at 6.00 position (mostly only as a trace), various 
dates in the AH 980s (AH 982 illustrated), (KM.80.2). 
Mostly good fine - good very fine. (21) 

$300

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

   

part

1318*
India, Mogul, Muhammad Akbar, (A.H. 963-1014, 
A.D.1556-1605), silver round rupees, struck an Ahmadabad 
mint, obv. kalima within inner dotted double square, rev. 
Akbar's name and titles in inner dotted double square area, 
mint name at 6.00 position (mostly only as a trace), various 
dates in the AH 980s (AH 983 illustrated), (KM.80.2). 
Mostly good fine - good very fine. (16) 

$250

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

1319*
India, Mogul, Muhammad Akbar (A.H.963-1014, A.D.1556-
1605) silver rupees, Ahmadabad Mint, AH 981, (KM.A80.2, 
Liddle S-15) (one illustrated). Very fine scarce. (3) 

$100

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

1320*
India, Mogul, Muhammad Akbar, (A.H. 963-1014, 
A.D.1556-1605), silver round rupees, mostly from the mint 
of Shahgsarh Qanauj, inital mark cross upper left (3, AH 
969 one illustrated), others dated 966, 967, 968 with various 
symbols in bottom corner right reverse field, obv. kalima 
within inner square, rev. Akbar's name and titles in square 
area, various dates etc. (KM.80.17, similar to Liddle #type 
S-1). Mostly good fine - good very fine, all scarce. (10) 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.
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part

1321*
India, Mogul, Muhammad Akbar, (A.H. 963-1014, 
A.D.1556-1605), silver square rupees, struck at an Bangala 
mint, obv. poetic couplet, rev. AH date and mint, AH 1011 
(2), (KM.86.1); similar types, Delhi mint with months 
and IIahi era dates, years 35 Aban, Azar, 39 Tir, 40 Aban 
(illustrated), 41 Bahman, 42 Khurdad, (KM.88.2). Mostly 
very fine - good very fine. (8) 

$150

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

   

part

1322*
India, Mogul, Muhammad Akbar, (A.H. 963-1014, 
A.D.1556-1605), silver square rupees, struck at an unnaned 
mint, obv. "Allahu Akbar" rev. month with Ilahi era dates 
35, months Tir, Azar, Shahrewar (2, one illustrated), Di, 
Mihr, Aban, year 36 Azar, year 42 Di, (KM.90.1). Mostly 
very fine - good very fine. (9) 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

1323*
India, Mogul, Muhammad Akbar, (A.H. 963-1014, 
A.D.1556-1605), silver square rupees, struck at an unnamed 
mint, obv. "Allahu Akbar" rev. "Jallu Jalalahu" with Ilahi 
era dates 33 (3), 34 (2 one illustrated), KM.91.1); half rupee 
similar IE year 40 (KM.64.1). Mostly very fine - good very 
fine. (6) 

$100

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

1324*
India, Mogul, Muhammad Akbar (A.H.963-1014, 
A.D.1556-1605) silver rupee, (11.36 g), Sitapur Mint, RY 
year 48, Mihr month, obv. quatrefoil borders, rev. octagonal 
borders, (KM.94.4). Toned, nearly extremely fine, rare. 

$120

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

1325*
India, Mogul, Muhammad Akbar, (A.H. 963-1014, A.D. 
1556-1605), copper dams struck at various mints all in 
large envelopes fully described, identified etc by Dr. Flynn, 
Ajmir mint (6) with dates 986-999, (KM.28.3); Ahmadabad 
mint RY 44 (2) (KM.32.2); Urdu Zafar Qarin, no date (2), 
RY 44 (1) (KM.32.29), 1000AH (4) (KM..-); Agra mint, 
various dates 963-989 (9) (KM.28.1), two tanki (3), RY 
46-47 (KM.41.1); Alwar mint, 965-982 (4), (KM.28.7); 
Allahabad RY 31 (3) (KM.32.3); Amirkot mint (2) 
(KM.28.51); Bahraich AH970's (7) (KM.28.11); Bairata 
AH977 (KM.28.12); Jaunpur (2), (KM.28.27); Chitor 
(KM.28.14); Hisar Firoza (KM.28.25); Khairpur RY 45 
(KM.32.31) rare; Dogaon mint 978-997 (14), (KM.28.18, 
28.19) one 989 (illustrated), RY 44 (2) (KM.32.11); Delhi 
mint, AH972-988 etc (KM.28.16, KM.32.9) (13); Fathpur 
(5), AH 986-7 (KM.28.21); Kabul RY 33 (3) small half 
dam coins (KM.-, Liddle Akbar C59), other fractions (4); 
Kalpi (2), (KM.28.29); together with duplicate AE of in 
ANZ copper packets (17). Many with green oxidation, fair 
- good very fine, some scarce, all housed in a large shoebox 
in envelopes. (110) 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

   

  

part

1326*
India, Mogul, Muhammad Akbar, (A.H. 963-1014, 
A.D.1556-1605), silver silver half rupees, or silver tankas 
(4, one illustrated) struck in the former region of the Gujarat 
Sultanate various types struck 1572-1583 (Cf.G&G G645, 
KM.-,), together with a similar quarter rupee or tanka (KM.
G646, noted as RRR, illustrated). Mostly very fine. (5) 

$150

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.
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1327*
India, Mogul, Muhammad Akbar (A.H.963-1014, 
A.D.1556-1605) silver anonymous rupee, (11.32 g), the 
rebelion coinage struck by Prince Salim at Allahabad mint 
with Persian couplet both sides, (Like gold of the sun and 
moon, may ever be current in the world's east and west, 
the coin of Allahabad), (KM.97.1). Toned, extremely fine, 
scarce. 

$100
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

During the last decade of Akbar's reign, his son Salim, the later emperor 
Jahangir grew increasingly restive in his desire to assume supreme power. He 
rebelled outright several times and as governor of the Subah of Allahabad, 
refused to recognize Akbar's suzerainty. He issued coins from this mint 
anonymously without following the imperial style.

  

part

1328*
India, Mogul, Muhammad Akbar (A.H.963-1014, 
A.D.1556-1605) silver anonymous rupees, the rebelion 
coinage struck by Prince Salim at Allahabad mint with 
Persian couplet both sides, (Like gold of the sun and moon, 
may ever be current in the world's east and west, the coin of 
Allahabad), (KM.97.1, one illustrated). Mostly toned, very 
fine - extremely fine, scarce. (6) 

$300
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

During the last decade of Akbar's reign, his son Salim, the later emperor 
Jahangir grew increasingly restive in his desire to assume supreme power. He 
rebelled outright several times and as governor of the Subah of Allahabad, 
refused to recognize Akbar's suzerainty. He issued coins from this mint 
anonymously without following the imperial style.

1329
India, Mogul, Muhammad Jahangir (A.H.1014-1037, 
A.D.1605-1627) silver rupee, Lahore Mint, with names of 
Nur al-Din Jahangir and Akbar, RY year 6, Aban month, 
(KM.145.11). Toned, nearly extremely fine, filed on edge, 
scarce. 

$100
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

1330*
India, Mogul, Muhammad Jahangir (A.H.1014-1037, 
A.D.1605-1627) silver rupees, Lahore Mint, with names 
of Nur al-Din Jahangir and Akbar, RY year 7, Farwardin 
month (2), year 9 Khurdad month (illustrated), (KM.145.11). 
Mostly toned, fine - nearly extremely fine, scarce. (3) 

$150
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

1331*
India, Mogul, Muhammad Jahangir (A.H.1014-1037, 
A.D.1605-1627) silver rupee, Lahore Mint, 1030/16, 
1032/18, (KM.149.16); Ahmadnagar mint dates off 
flan (KM.141.1) (2); Elichpur mint AH 1015 (2), 1016, 
(KM.141.5, illustrated) scarce mint; Qandahar mint with 
Nur al-Din Jahangir and Akbar's names, xxxx/9 month 
Shahrewar, another xxxx/10 month Bahman (KM.145.13); 
others 1029/14 (3), 1030/15 (2) (KM.142.2). Some toned, 
fine - very fine some scarce. (14) 

$300

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

   

part

1332*
India, Mogul, Muhammad Jahangir (A.H.1014-1037, 
A.D.1605-1627), silver rupees, Lahore Mint, with Hamisha 
at top on reverse, 1025/11, 1026/12, [10]27/13, [102]8/14, 
(KM.149.14); 1036/21, 1036/22 (illustrated), 1037/22, 
(KM.149.16). Toned, fine - good very fine. (7) 

$100

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

   

part

1333*
India, Mogul, Shah Jahan (A.H. 1037-1068, A.D. 1628-
1658), silver rupee, Surat Mint 1057/22 (KM.230.3); Surat 
Mint half rupees (KM.218.8) (2); silver rupees, Multan Mint 
1054/17, 1055/19, (KM.235.19); Burhanpur Mint 1052/x, 
1068/33 (illustrated), 1069/33, (KM.235.9); others uncertain 
mints of Aurangzeb (A.H. 1068-1118, A.D. 1658-1707), 
silver rupees (4), various mints  mostly worn. Fine - nearly 
extremely fine. (12) 

$150

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, some with his tickets.
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part

1334*
India, Mogul, Shah Jahan (A.H. 1037-1068, A.D. 
1628-1658), silver rupees, various dates, Surat mint (9), 
(KM.235.23), (one illustrated); Multan mint 1042/x, 
(KM.235.19); another xxxx/4, (KM.227.8).  Very fine - 
nearly extremely fine. (11) 

$120
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

   

part

1335*
India, Mogul, Muhammad Murad Bakhsh, (A.H. 1068, A.D. 
1658), silver rupee, Ahmadabad mint, dated AH 1068, RY 
1, one illustrated (KM.272.1). Very fine, one toned, both 
very scarce. (2) 

$320
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

1336*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir (A.H.1068-1118, 
A.D.1658-1707) silver half rupee, (7.16 g), Multan mint, 
1076/9, (KM.294.x). Very fine, unlisted date and very 
rare.  

$100

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.   The coin is heavier than expected, it comes 
from an unlisted mint for half rupees.  In addition it has several schrof marks 
on the edge. The text ethnic is also much smaller than to be from a cut down 
rupee. Most unusual and a very interesting coin.

   

part

1337*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir, (A.H. 1068-1118, 
A.D. 1658-1707), silver rupees; Ahmadnagar Mint, 
109x/28, 1098/30, 1099/x, (KM.300.3); Makhsusabad 
Mint 1116/48 (KM.300.58) rare; Gwalior Mint, 1097/30, 
1099/32 (KM.300.30), Macchlipattan Mint 1112/44, 
(KM.300.55); Islamabad Mint 1074?/x, another worn no 
date, (KM.300.35); Ahsanabad Mint 1117/50 (KM.300.4); 
Ujjain Mint, 1112/44 (KM.300.91) (Illustrated) others 
uncertain mints several tentively identified (12). Good - 
extremely fine, several scarce. (23) 

$300

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, several with descriptive tickets.

  

part

1338*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir, (A.H. 1068-1118, A.D. 
1658-1707), silver rupees; Bareli Mint, 0011/32 (sic AH 
reversed), 1103/35, 1103/36, 1107/40, 1108/41, 1109/42, 
1111/43, 1111/44, 1113/45 (2), 1115/47 (3), 1115/48, 
1116/48, 1117/50, 1118/51 (illustrated), (KM.300.19). Fine 
- extremely fine. (17) 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

1339*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir, (A.H. 1068-1118, A.D. 
1658-1707), silver rupees; Burhanpur Mint, 1072/x,, x/4, 
x/6, x/10, x/16, x/19 (2), x/22, 1093/x, x/36, 1106/36, 
1109/41 (2), 1110/42, 1110/43, 1111/44 (2), 1112/45, 
1113/45, 1113/46, 1114/47, 1115/47 (2), 1116/48, 1116/49, 
1117/49 (illustrated), 1118/50 (2), (KM.300.24); uncertain 
dates (1). Nearly fine - good very fine. (29) 

$350

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

1340*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir, (A.H. 1068-1118, A.D. 
1658-1707), silver rupees; Gulkanda Mint, 1071/2, x/4, x/5, 
x/6 (illustrated), 1071/5 (2), x/13 (2), 1076/16 (sic), x/19 (2), 
x/22, x/23, x/25 (2), x/26 (2), x/27 (2), /28, [10]96/30 (2), 
(KM.300.28). Fine - extremely fine. (22) 

$250

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.
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part

1341*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir (A.H.1068-1118, 
A.D.1658-1707), silver rupees, Itawa Mint (3), 1112/45, 
1117/49 (2) (KM.300.39); Lahore mint (6), 1106/39, 1107/39 
(2), 1107/40, 1108/40 (illustrated), 1108/41, (KM.300.53); 
Shahjahanabad mint, 1107/40, 1108/40, 1117/49, 1117/50, 
another uncertain date (KM.300.81); Surat mint 1098/30 
(KM.300.85); Lakhnau mint xxxx/43 (KM.300.54). Nearly 
very fine some with grey patination. (15) 

$200

Ex Dr J.V.A. Flynn Collection.

  

part

1342*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir, (A.H. 1068-1118, A.D. 
1658-1707), silver rupees; Khambayat Mint, a good range 
of dates, x/8, 1085/17 (illustrated), x/17, 1086/x, 1086/18, 
1086/19, 1087/20, 1088/21, 1089/21, 1089/22, 1090/2x, 
1090/23, 1091/23, 1093/25, 1094/27, 1095/x, 1095/28, 
1098/30, 1099/31, 1100/33 (2), 1101/32, 1101/3x, 1102/34, 
1103/35, 1104/36 (2), 1105/37, 1106/38, 1107/39 (3), 
1109/41, 1110/42, 1113/45, 1116/49, 1117/49, 1118/51, 
(KM.300.51). Nearly fine - extremely fine. (38) 

$450

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

1343*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir, (A.H. 1068-1118, A.D. 
1658-1707), silver rupees; Lakhnau (Lucknow) Mint, 
1087/19, 1088/21, [10]99/31, [11]02/30 (sic), 1100/32, 
1101/33 (illustrated), 1103/35, x/35, x/37, 1105/38, x/41, 
x/44 (2), x/45, x/47 (2), x/48 (3), [111]7/49 (2, one with 
reverse 4), [111]8/50 (3), x/51 (2), (KM.300.54). Fine - 
extremely fine. (26) 

$300

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

1344*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir, (A.H. 1068-1118, 
A.D. 1658-1707), silver rupees; Patna Mint, x/15, x/17 
(illustrated), 1090/22, 1091/24, 1097/30, 1106/39, 
1067(sic)/40, 1111/44 (2), 1112/44, 1112/45 (2), 1115/47, 
1116/48, 1116/49 (2), 1117/49, (KM.300.71); uncertain 
dates (1). Nearly fine - good very fine. (18) 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

1345*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir (A.H.1068-1118, 
A.D.1658-1707), silver rupees, various mints including 
Surat (KM.300.86) (3); Itawa (KM.300.39) (1); Lahore 
(KM.300.53) (12); (KM.300.112) (5); Multan (KM.300.63) 
(6); Sahrind (KM.300.78) (4, one illustrated, 1108/40); 
Kabul (KM.109) (1); Tatta (KM.300.87) (3); others uncertain 
(2). Mostly very fine some with grey patination. (36) 

$400

Ex Dr J.V.A. Flynn Collection.

   

part

1346*
India, Mogul, Aurangzeb Alamgir, (A.H. 1068-1118, A.D. 
1658-1707), silver rupees; Junagadh Mint, 1102/33 (2), 
1102/34 (2, one illustrated), 1109/42, 1110/43, 1111/4x, 
1117/50, 1118/51, (KM.300.43); uncertain dates (6) 
(KM.301.2). Nearly fine - good very fine. (15) 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.
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part

1347*
India, Mogul, Jahandar Shah, (A.H. 1124, A.D. 1712), silver 
round rupees (2) Lakhnau Mint, 1124/1 (KM.364.15) (one 
illustrated); another Itawa Mint (KM.363.14); Shah alam 
Bahadur, (A.H. 1119-1124, A.D. 1707-1712), silver rupees, 
Lakhnau mint (4), RY 2, 3, 4 (2) (KM.347.14), Itawa Mint, 
(3), RY 2 (2), 3, (KM.347.8); Muhammad Shah, (A.H. 1131-
1161, A.D. 1719-1748) uncertain mints (3). Fine - good 
very fine. (13) 

$200
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

 

part

1348*
India, Mogul, Farrukhsiyar, (A.H. 1124-1131, A.D. 1713-
1719), silver round rupees Lukhnau Mint, years 1 (2), 2 
(illustrated), 6 (2), 7 (2) (KM.377.5), years 6 (3), 7 (2), 
(KM.377.44). Mostly very fine. (7) 

$100
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

1349*
India, Mogul, Muhammad Shah, (A.H. 1131-1161, A.D. 
1719-1748), silver rupees, various dates, mostly struck 
at common mints imcluding Allahabad (KM.436.6) (1) 
(illustrated); Azimabad (KM,.436.12) (3); Itawa (KM.436.29) 
(4); Arkat (KM.436.7) (3); Surat (KM.434.60) (1); Lahore 
(KM.436.40) (8); Sahrind (KM.436.54) (2); Akbarnagar 
(KM.436.4) (1); assorted other mints and issues (9). Mostly 
fine - very fine, a few better. (32) 

$400
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

 

part

1350*
India, Mogul, Aziz-ud-Din Alamgir II (A.H. 1167-1173, 
A.D. 1754-1759), silver rupees, Lahore mint, various dates 
(KM.446.13) (10); Shahjahanabad mint, RY 1 (illustrated) 
and 6, (KM.446.17) (2). Mostly good fine - nearly extremely 
fine. (12) 

$150
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

1351
India, Mogul, Aziz-ud-Din Alamgir II (A.H. 1167-1173, 
A.D. 1754-1759), silver rupees, various mints and dates, 
including some Native States issues, noted Gwalior mint 
(KM.460.28), Shahjahanabad mint (KM.446.17); other 
mints, noted Farrukhaiyar rupee, Itawa mint (KM.377.34) 
and (2) Sultanate rupees. Mostly good fine - nearly extremely 
fine. (20) 

$200

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

part

1352*
India, Mogul, Aziz-ud-Din Alamgir II (A.H. 1167-1173, A.D. 
1754-1759), silver rupees, Gwalior Mint, 1168/1, 1170/3, 
1170/4, /4 (2), 1171/5 (illustrated), 117x/6 (KM.460.28). 
Most nearly as struck, very fine - nearly extremely fine. (7) 

$100

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

1353*
India, Mogul, Aziz-ud-din Alamgir II, (A.H. 1167-1173, 
1754-1759), silver rupee, (11.25 g), Narwar Mint, 1173/6 
(1759-1760), (KM.460.37). Nearly extremely fine and very 
scarce. 

$100

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

  

1354*
India, Independent kingdom within Burma of Arakan, Thado 
(1645-1652), BE 1007 (1645), silver tanka, (Mitchiner 
358/362, G&G RA11, Album Sale 37 [June 2020], lot 1126 
realised $180US). Good very fine, trace of hoard patina on 
one side, very scarce. 

$100

Dr. V.J.A Flynn Collection, previously from Baldwins 3 December 1993, 
with ticket.
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1355*
India, Independent kingdom within Burma of Arakan, 
Sanda Waziya (1710-1731), BE 1072 (1710), silver tanka, 
(Mitchiner 379/382, Steve Album Sale 38 [September 2020], 
lot 2543 realised $240US). Good very fine, trace of hoard 
patina, very scarce. 

$100

Dr. V.J.A Flynn Collection, previously from Baldwins 3 December 1993, 
with ticket.

  

part

1356*
India, Independent kingdom. Nara Narayan, (SE 1477-1509, 
A.D. 1555-1587), SE 1477 (1555), silver ruppes (2), obv. 
and rev. legend in Nagari script, (KM.34). Good very fine. 
(2, one illustrated) 

$100

Dr V.J.A Flynn Collection.

  

part

1357*
India, Maratha Confederacy rupee, Gwalior mint in the 
name of Shah Alam II [AH 1174/1] an issue in the town and 
fortress of Gwalior under Maratha occupation during 1760-1 
with Vitthal Vinchurkar in charge (See Classical Numismatic 
Gallery Auction 27 (lot 376), another Ujjain mint, 1205/33 
(KM.218); Indore, rupee, AH 1190/18 (KM 76), quarter 
rupee 1231 (KM.72); Bindraban RY 42, (KM.10 var.), (2, 
one illustrated); another year 37 (KM.10.7); Nawanagar, 
(4) silver kori with frozen date (9)78 (KM.5, 10); Indian 
rectangular punched marked coins (3), 3rd century B.C.. 
Fine - very fine, several scarce. (13) 

$120

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

   

   

part

1358*
India, Independent kingdom, Sikh Empire, silver rupees, 
Ranjit Singh, (VS 1856-1896, A.D.1799-1839), Amritsar 
mint, all with 'Nanak Shahi' couplet, VS1874 (Herrli 
01.07.04), 1878 (2) (Herrli 01.07.04, Singh 01.39.01); 1882 
(3) (Herrli 01.07.04), 1885 (2, one issued as VS1885/96 type 
very rare Gulprit #1.58.01 (illustrated); other with SAT in 
Punjabi below chhatar, other date appears to be VS1904, 
KM.22.9 illustrated). Mostly extremely fine several rare. 
(8) 

$300

Ex Dr V.J.A. Flynn  Collection.

  

  

  

1359*
India, Princely States, Alwar, Queen Victoria, rupees, 1877 
(two varieties for date position) (KM.45); 1891 (KM.46). 
Good very fine; good extremely fine; very fine. (3) 

$400

Ex Mark E.Freehill Collection.
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1360*
India, Princely States, Bikanir, Queen Victoria, quarter 
anna, 1895 (KM.71), one rupee, 1892 (KM.72). Fine; good 
extremely fine. (2) 

$300

Ex Mark E.Freehill Collection.

  

1361*
India, Princely States, Dewas State JB, Queen Victoria, 
quarter anna, 1888 (KM.3). Good very fine. 

$150

Ex Mark E.Freehill Collection.

  

  

1362*
India, Princely States, Dhar, Queen Victoria, one twelfth 
anna, 1887 (KM.11); half pice, 1887 (KM.12). Some mint 
red, obverse toned, nearly uncirculated. (2) 

$200

Ex Mark E.Freehill Collection.

  

1363*
India, Native States, a range of issues from Assam, rupee 
dated SE 1716 (KM.218); Bengal Presidency, rupee 17/37 
(KM.40.1) another oblique milling year 19 type (KM.99); 
Hyderabad rupee AH 1277 (KM.Y6), 1330 (KM.Y53); 
Gwalior rupee, Lashkar mint, (KM.159); Datia rupee 
1216/4x (KM.C38); Jaipur, Sawai Madhopur mint, RY 17 
(KM.75); Baroda rupees (3), Anand Rao 122x (KM.C27) 
(illustrated), year 1290 (KM.Y21); 1293 (KM.Y29); others 
in the name of Mogul rulers (13) Maratha issues etc; modern 
issues, tokens, including matrix for a seal, etc (4). Mostly 
fine - very fine. (30) 

$300
Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

1364
India, a variety, mostly nineteenth and twentieth century 
British administration, includes a Kushan, Vima Kadphises 
(A.D. 113-127) AE tetradrachm (17 g) (Gobl 98). Coins 
stapled on system cards with collector's description. (60) 

$100

  

  

  

1365*
India, British, EIC, Madras Presidency, third issue, silver 
double fanam (1.81g) (1764-1807), another double fanam 
(1.83g), silver fanam (0.84g) (Pridmore 18 (2), 19; KM.296, 
298). Toned very fine. (3) 

$160
Ex Mark E.Freehill Collection.

  

part

1366*
India, William IV, silver rupee 1835 plain (KM.450.1), 1835 
F raised, (KM.450.2) (illustrated). First polished very fine, 
second toned, extremely fine. (2) 

$120

1367
India, William IV, silver rupee 1835 plain (KM.450.1), 1835 
F raised, (KM.450.2), 1835 F incuse (KM.450.3). First lightly 
toned, good very fine, second and third polished, nearly very 
fine - very fine. (3) 

$100
Ex Steve Album for the first coin with ticket.
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part

1368*
India, Queen Victoria as Queen, silver rupees, 1876 bust A, 
reverse I (2), (KM.473.2); another as Empress, 1877 bust 
A, reverse I (2, one illustrated) (KM.492). Nearly extremely 
fine - nearly uncirculated. (4) 

$150

  

1369*
India, British, Queen Victoria, proof restrike one twelfth 
anna, 1862 (KM.465). Nearly FDC. 

$100
Ex Mark E.Freehill Collection.

  

  

  

  

part

1370*
India, British, EIC, Queen Victoria, rupee, 1840, continuous 
legend, 19 berries, dot after date (KM.457.2); EIC 1/12th 
anna 1835 (KM.445); 1/2 pice 1853 (KM.464); Imperial, 
quarter annas 1880C, 1889 (KM.486), 1914, 1930 
(KM.512); two annas, 1908 (KM.505); quarter rupees, 
1862C (KM.470), 1901C (KM.490), 1934C (KM.518); half 
rupee 1945L (KM.552); rupees, 1901B incuse (KM.492), 
1919B (KM.524); Native State, Bundi, Victoria Queen rupee, 
1871 (KM.Y.6); Burma 8 pe (1953) (KM.31a). Extremely 
fine - uncirculated. (18) 

$300
Ex Mark E.Freehill Collection.

  

part

1371*
India, Queen Victoria as Empress, silver rupees, 1877 bust 
A, reverse I; another bust A reverse II, another similar 
dot below date (illustrated), (KM.492). Extremely fine - 
uncirculated. (3) 

$150

1372
India, Queen Victoria as Empress, silver rupees, 1880C bust 
A, reverse I, another 1880B, reverse II dot below date (3), 
(KM.492). Nearly extremely fine - nearly uncirculated. (4) 

$150

  

part

1373*
India, Queen Victoria as Empress, silver rupees, 1884C 
bust A, reverse I (illustrated), another 1884B (B raised), 
(KM.492). Good very fine - good extremely fine. (3) 

$120

  

part

1374*
India, Queen Victoria as Empress, silver rupees, 1885C bust 
C, reverse I (2) (one illustrated), another 1885B (B raised) 
another (B incuse), (KM.492). Fine - good extremely fine. 
(4) 

$150

  

part

1375*
India, Queen Victoria as Empress, silver rupees, 1885C bust 
C, reverse I (2) (one illustrated), another 1886C, another 
1885B (B raised), another 1886B (B incuse), (KM.492). Very 
fine - good extremely fine. (5) 

$150
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part

1376*
India, Queen Victoria as Empress, silver rupees, 1887C bust 
C, reverse I (4) (one illustrated), another 1888C, another 
1887B and 1888B (illustrated) (both B raised), another 
1888B (B incuse), (KM.492). Very fine - good extremely 
fine. (8) 

$250

  

1377*
India, British, Edward VII, cupro-nickel proof one anna, 
1907B, (KM.504). Proof restrike, spotted and toned. 

$350

Ex Mark E. Freehill Collection. 

In a slab by NGC as PF62.

1378
India, George V, copper twelfth annas, all Calcutta mint, 
1914, 1915, 1917, 1920 (KM.509); Portugese India, cupro-
nickel rupia, 1952 (KM.29), cupro-nickel escudo, 1958 
(Km.33). Copper coins with full mint red, uncirculated. 
(6) 

$100

All slabbed by NGC as MS63, MS63, MS65, MS65, MS63 and MS63  
respectively.

  

1379*
India, British, George V, cupro-nickel proof restrike four 
annas, 1921C, (KM.519). Brilliant, FDC with original mint 
envelope. 

$700

Ex Mark E. Freehill Collection, obtained from Format Birmingham with 
their packet.

  

1380*
India, George VI, silver rupee, 1938(C) (plain), (KM.555). 
Nearly extremely fine, scarce. 

$100

1381
India, a range of issues, mostly British Administration, 
ninetenth and twentieth centuries, mostly lower 
denominations, various rulers, includes, silver rupees (Sultans 
of Delhi ?) (3). Fine - extremely fine. (51) 

$50

  

1382*
India, R.Dawson and Co., Mangalore, Malabar Coast in 
four lines, rev. Frontiersman standing with rifle and axe, in 
bronze (26mm), struck in England c1860 (Pridmore 339). 
Even dark brown patina, very fine and extremely rare. 

$500

Ex Biddulph (18/11/73), F.Pridmore (lot 564), R.J.Ford (lot 518), W.J.Noble 
Sale 61B (lot 154) and Mark E.Freehill Collections.

  

  

  

part

1383*
India, Assam Tea Gardens and General canteen tokens, 
Kookeecherra bronze 4 pice (Pridmore 59); Lungla Division, 
in bronze (Pridmore 69); Jalingah 3 annas in bronze (28mm) 
central hole (not in Pridmore, cf P.132); Model Mills Ltd (in 
Hindi) Thakkar 100.I.M.5 and .6) (2). Fine - very fine. (5) 

$150

Ex Mark E.Freehill Collection, third from A. de Clermont.
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part

1384*
India, H.M. Mint Calcutta, 1 (anna) in brass (19mm) 
(Thakkar 100.2.4); Food Token, Amritsar, Ordnance 
Factory, in bronze (32mm); Company's minimum half rupee 
weight, rev countermarked F/Mu in bronze (23mm) (E.I.C.), 
one rupee weight, oblique milled Furrukhabad rupee in 
square frame in bronze (26mm), another legend on side only, 
also East India House depicted in a 1793 halfpenny token. 
Very good - very fine. (6) 

$150

Ex Mark E.Freehill Collection, the first from Noble Numismatics Sale 72 
(lot 3630).

  

  

  

  

part

1385*
India, various advertising tickets, medalets including Railway 
Mail Service in bronze (25mm); Union Bank of India, Safe 
Deposit key tag 1262 stamped (26mm) in cupro-nickel; a 
copper tally stamped 470; Silk Mercer Bombay in silver (?) 
(25mm); H.Pagett's Assam Tea Warehouse, Charles Henry 
Street, 3 in brass (22mm); The Khatau Mills (20mm) in 
aluminium (cf Thakkar 100.I.K.4), counterstamped brass 
discs HH over crowned head left (2); AB over 5, AR over 3, in 
cupro-nickel (thick); BG SC over 2; Madras Turf Club etc (6); 
Bombay Tramways button (London Make); Queen Victoria, 
rupee portrait, Made in Austria, Best  Best German Silver; 
Bank of India bag tag. Very fine - extremely fine. (35) 

$150

Ex Mark E.Freehill Collection.

1386
Indonesia, Sumatra, Sultanante of Palembang, Sultan Li 
Poh, tin pitis, dated c1450's. In 2x2 holders with collector's 
descriptions, very fine - extremely fine for type. (21) 

$120
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part

1387*
Islamic, Turkoman figural bronze coins, Artuqid of Mardin, 
Qutb al-din II Ghazi II (572-580 A.H.), AE dirhem, not 
dated, obv. head to right in square looking upward, (S&S 
31.1, Wilkes "Islamic Coins" 1204) (illustrated); Hasam al-
din Yuluq Arslan (580-597 A.H.), AE dirham, 589AH, obv. 
group of four figures, (possibly mourning the death of Saladin 
in 589), (S&S 35.1, Wilkes); another dated 596AH, helmeted 
Turk with sword and severed head in hand (S&S 36.1, Wilkes 
1209); Ayyubids, Mayyafariqin & Jabal Sinjar, al-Ashraf I 
Muzaffar al-din Musa (607-617 A.H., 1210-1220), silver 
dirhams (2), Mayyafiqin mint, 612AH, obv. turbaned prince 
seated facing holdingglobe in right hand, left hand on hip, 
rev. legend within and around trilobe, (Album 859.1, Balog 
'Ayyubids" 851). Mostly fine - good very fine. (5) 

$150

Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, previously from A.H. Baldwin & Sons all 
with their priced tickets.

1388
Islamic, Mongol, Golden Horde, Mongol Juchid, silver 
dirhem, A.D. 1322 of Uzbek Khan A.D. 1313 -1341, Saray 
Al Mahruz Mint (EF); 13th century, Qrim and Saray Al Jadid, 
copper puls, Gulistan Mint. In 2x2 holders with collector's 
notes, fine - extremely fine. (4) 

$150

1389
Israel, five lirot, 1958 (KM.21), 1959 (KM.23), 1960 
(KM.29), 1962 (KM.35), 1965 (KM.45, 1967 (KM.48), 
1973 (KM.75.2). Extremely fine - uncirculated. (7) 

$120

  

1390*
Italy, Norman Sicily, William I, (1154-1166), 14mm, (0.74 g), 
AE follaro fraction, struck at Messina, c.1155, obv. Madonna 
holding infant Christ, rev. REX, legend within circle of Kufic 
letters around, ("Struck in Messina year 550"), (Spahr 99, 
MIR 33). Dark green patina, fine- very fine for issue. 

$80

1391
Italy, Kingdom of Sicily, Henry VI alone (A.D. 1194-1197), 
billon (25% silver) dirham fraction or quarter tercenarius, 
Palerno Mint issued December 1194-1195, (.53 g), obv. 
Arabic legend in Nashki script, (Caesar Augustus), rev. in 
three lines, Z/REX/SICIL, (MEC 477-478, Spahr 2 [RR], 
Biaggi 1780); Frederick II (1197-1250), billon denarius (0.74 
g) issued 1243, obv. head right, rev. eagle (MEC 565ff, Spahr 
128, Biaggi 1260); Conradin, (1254-1258), billon denarius 
(0.44 g), obv. Omega over CR, rev. cross, (MEC 595A, Spahr 
175, Biaggi 1273); Manfred, (1258-1265), billon denarius, 
Messina mint, (0.77 g), obv. Tau between three pellets, rev. 
cross, (MEC 614, Spahr 211, Biaggi 1281); Charles I of 
Anjou, (1266-1285), billon follaro, Brindisi mint, (0.51 g), 
obv. Omega over KAR, pellet below, rev. cross with lys in 
each angle, (MEC 660, Spahr 50, Biaggi 498); James I, (1285-
1296), billon denarius, Messina mint, (0.58 g), obv.crowned 
head left, rev. cross within inner circle, (MEC 769, Spahr 11, 
Biaggi 1309). Fine - very fine, all rare - very rare. (6) 

$250

All come in flips with descriptive text by Noble Numismatics, several have 
the original collector tickets added.

  

         

1392*
Italy, Sicily, Manfred (1258-1266), billon denarius, Messina 
mint, (0.75 g), obv. S with cross superimposed, rev. R with 
dots, omega above, traces of legend, (Spahr 199, Biaggi 1277, 
MEC 609A); Frederick III (1296-1327), billon denarius, 
(0.55 g), obv. head of crowned king left, rev. cross with dots 
(Spahr 46 var., Biaggi 1312, MEC 781); John II (1458-1479), 
billon denarius, Messina mint, (0.56 g), obv. eagle with open 
wings, rev. shield M C above, (Spahr 91, Biaggi 1354, MEC 
889-893). Mostly rare, fine or better. (3) 

$120

With descriptive Noble Numismatics tickets.

1393
Italy, Tuscany, second provisional government, five centesimi, 
1859 (KM.C83). Very fine; good very fine. (2) 

$50

Ex Dr V.J.A.Flynn Collection.

  

1394*
Italy, Venice, Andrea Contarini (1368-1382), AR soldino, 
obv. +ANDR$ 9 TARDUX, doge kneeling left holding cross, 
rev. +S.MARCVS VENETI, nimbate winged lion (Pao. 4 
[p.35]). Good very fine. 

$100

Ex M.J.Syddell Collection.
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1395*
Italy, Venice, coinage for Candia (Crete), Giovanni Cornaro 
(Doge of Venice 1625-29), sixty tornesi or four soldi 
(29.5mm; 6.16g), obverse, rosette between two stars at top 
and rosette at bottom, reverse, winged lion of S. Marco 
standing left with Book of Gospel, in exergue the value (IIII) 
between two stars (CNI VIII, 166; Paolucci 892; Papadopoli 
131). Good very fine. 

$150

1396*
Italy, Victor Emmanuel II, silver fifty centesimi, 1863M BN 
(KM.4a.1). Hairline on neck, toned, good very fine and 
rare. 

$80

 

  

  

1397*
Japan, silver twenty sen year 3, shallow scales (1870), (KM.
Y.3); year 9 type II (1876) (KM.Y.24); silver five sen year 8 
(1875) (KM.Y.22). Some brilliant, uncirculated. (3) 

$150

1398
Japan, a mixture of twenty and fifty sen, mostly 1930's 
includes, fifty sen (Yr11 & 12) 1936-37 (KM.Y50) (both 
Unc). Fine - uncirculated. (24) 

$90

1399
Jamaica, Queen Victoria to George VI, farthings, 1882H, 
1887, 1889, 1890H, 1893, 1894, 1897, 1899, 1900 
(KM.15), 1902 (KM.18), 1904, 1905, 1906 (2), 1907, 1909 
(KM.21); 1914, 1916H, 1918C (2), 1919C, 1926, 1932, 
1934 (KM.24), 1937 (KM.27), 1938, 1942, 1945, 1947 
(KM.30), 1950, 1952 (KM.33) Very good - good extremely 
fine. (31) 

$180
Ex Mavin Auction (lot 339).

  

  

  

  

  

part

1400*
Jamaica, cupro nickel issues, Queen Victoria, farthing, 
1888 (KM.15), halfpennies, 1884 (2), 1894 (2) and 1900 
(KM.16); Edward VII, halfpennies, 1903 (KM.19), 1907 
(KM.22), pennies, 1904, 1910 (KM.23); George V, pennies, 
1920, 1926 (KM.26). First 1884 halfpenny only very good, 
otherwise very fine - good extremely fine. (12) 

$250

1401
Jamaica, Queen Victoria to Elizabeth II, halfpennies, 1869 
(2), 1870 (2), 1871, 1880 (3), 1882H (2), 1884, 1885 (2), 
1887, 1888, 1889, 1890 (2), 1891, 1894, 1895 (2), 1897, 
1899 (KM.16); 1902 (2), 1903 (KM.20), 1904-7, 1909, 
1910 (KM.22); 1914, 1918C, 1920 (2), 1928 (KM.25), 
1937 (KM.25), 1938 (2), 1940, 1942, 1945, 1947 (KM.31), 
1950 (2), 1952 (KM.34), 1955, 1957, 1959, 1961, 1962 (2), 
1965 (KM.36), 1964 (KM.38). Very good - good extremely 
fine. (56) 

$300
Ex Mavin Auctions (lots 100, 340).

1402
Jamaica, pennies, Edward VII to Elizabeth II, 1902, 1903 
(KM.20), 1904, 1906, 1907, 1909 (2), 1910 (KM.23), 1914, 
1918C (2), 1919C (2), 1920 (2), 1926 (3), 1928 (KM.26), 
1937 (2) (KM.29), 1940 (2), 1942, 1945 (2), 1947 (2) 
(KM.32), 1950, 1952 (KM.35), 1953, 1955 (2), 1957, 1958, 
1959, 1962 (KM.39), 1965, 1966 (KM.40). Fine - extremely 
fine. (39) 

$220
Ex Mavin Auction (lot 341).
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part

1403*
Jamaica, nickel-brass issues, George VI and Elizabeth II, 
farthings, 1938 (2), 1942, 1947 (2) (KM.30), 1950, 1952 
(KM.33); halfpennies, 1937 (KM.28), 1955, 1958, 1961-3 
(KM.36), 1964 (KM.38), 1969 (2) (KM.41); pennies, 1938 
(2) (KM.32), 1960 (KM.39), 1965 (KM.40), 1969 (KM.42). 
Very fine - uncirculated. (21) 

$70

  

1404*
Keeling Cocos Islands, J.S.Clunies Ross, bone or ivory token 
for twenty five cents, 1910, serial No.648 (1913). Nearly 
uncirculated. 

$200

  

1405*
Keeling Cocos Islands, celluloid 'bone' token, J.Clunies Ross, 
1913, two rupees 441. Very fine/fine. 

$50
Ex Mark E.Freehill Collection.

1406
Latvia, five lati, 1929 (2) 1931 (2) and 1932 (KM.9); two lati, 
1925 (KM.8); Prussia, Wilhelm I, five mark, Hanover Mint, 
1876 (KM.506). Very fine or better, the five mark cut. (7) 

$100

1407
Lithuania, Grand Duchy, Vladimiras Algirdas, Grand Prince 
of Kiev (1362 - 1395), silver denaras, Kiev Mint (Gumowski 
440). Fine. 

$100

1408
Lithuania, sterling silver nine coin pattern fantasy Euro 
set, 2004 (Bruce. XPS2) by INA Ltd. In case of issue with 
certificate, FDC. 

$100

Set No. 15 of 175 issued by INA Ltd.

  

1409*
Low Countries, Provincial, Hainaut, County, Jean II of 
Avesnes (1280-1304), silver Esterlin or petit gros, (1.28 
g), undated c.1290-1295 (1.29g), Mons mint (Chalon 
37, B.2097). Very fine and rare, with attractive grey 
patination. 

$200

Ex Noble Numismatics Sale 122 (lot 1933).

  

1410*
Malaya, Rio Grande Rubber Estates Ltd, 30 cents in bronze 
(30mm) milled edge, same both sides (SS.93). Good very 
fine and very rare. 

$500

Ex W.J.Noble (lot 1437) and Mark E.Freehill collections.

  

  

part

1411*
Malaya, The S.I.C.S.&R. Co. Ltd., in cupro-nickel (26mm), 
with central hole (a Rubber Company); Kwong Loon Co., 
Kuala Lumpur, 1911, imitation of half sovereign, advertising 
ticket in gilt brass (19mm); Jai Alai P.T. Philindo Corp 
Djakata in green plastic (29mm) with central hole; Racehorse 
owners badges 1955, 1958, 1959 and undated. Solder in 
centre of the second, fine - extremely fine. (7) 

$150

Ex Mark E.Freehill Collection, the first three ex W.J.Noble Sale 61B (lot 
1436 part).
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1412*
Malaya Borneo, lead bag seal or tag, 1922 (39mm). Holed 
for suspension at top, very fine. 

$100

Ex Mark E.Freehill Collection.

  

1413*
Malaysia, Kuala Lumpur, Selangor Turf Club, admission 
token in silver (30mm), by Amor. Nicely toned, uncirculated 
and very rare, only two struck in silver. 

$100

Ex Dr W.J.D.Mira Collection.

  

part

1414*
Mauritius, George VI, two cents, 1943-7SA (KM.22), 1949, 
1952 (KM.26). Brown and red, extremely fine - nearly 
uncirculated. (7) 

$120

Ex Mark E.Freehill Collection, from Spink London Sale (lot 1284), with 
Andre de Clermont tickets.

1415
Mauritius, SPCA Mauritius Regdl No. dog tag in cupro-
nickel(30mm); Sun International gambling tokens for 5 and 2 
rupees in brass (26mm) and (24mm) (see Ford Sale, lot 1030) 
and Beachcomber (Hotel) Mauritius check in nickelised 
brass (26mm) 'pillar dollar' 1742 reverse. Extremely fine 
- uncirculated. (4) 

$30

Ex W.J.Noble (Sale 61B, lot 1675, from Spink Sale 139, lots 1330, 1331), 
and Mark E.Freehill Collections.

  

1416*
Montenegro, Nicholas I, silver one perpera, 1914 (KM.14). 
Brilliant uncirculated. 

$100


